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JUNGTINIU TAUTU SEKRETORIAUS 
PLANAS KONFLIKTUI PAŠALINTI
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinių Tautų sekretorius U 

Thant turėjo pasikalbėjimą su prezidentu L. John son u ryšium su 
pietrytinės Azijos krize.

Prezįdentui jis pareiškė, jog 
nemanąs, kad J.T. Saugumo Ta­
ryba galėtų daug kuo prisidė­
ti prie įvykusio konflikto paša­
linimo.

Tačiau Thant pridūrė, jog pre­
zidentui Johnsonui jis išdėstęs 
savo planą, kaip būtų galima at- 
<rteigti taiką Pietrytinės Azijos 
dalyje. Koks tas jo planas, jis 
atsisakė apie jį plačiau kalbėti.

Thant kalbėjosi su spaudos 
atstovais po pasimatymo su pre­
zidentu Johnsonu ir Valstybės 
sekretorium Dean Rusk.

Baltuosiuose Rūmuose Thant 
buvo priimtas lyg kokio krašto 
valdovas. Jam buvo suteikta to­
kia pat pagarba kaip ir valsty­
bių valdžių viršūnėms. Apleis­
ta buvo tik viena smulkmena, — 
nebuvo paleista 21 šūvis, kas da­
roma pasitinkant svetimos vals­
tybės prezidentą ar valdovą.

Thant laikraščių atstovams 
pasakė, jog kilusi Azijoje krizė 
dėl įvykusio konflikto negali bū­
ti sprendžiama Jungtinėse Tau­
tose, nes šiaurės Vietnamas ne­
priklauso tai organizacijai.

Jis manąs, jog ryšium ąu ta 
lu/ize Genevoje (Šveicarifeje) 
tūrėtų būti aušaukta-14 všfety^ 
bių konferencija.

Tokios konferencijos sušauki­
mui pritaria ir Sovietų Rusija. 
Tačiau Jungtinės Amerikos Val­
stybės yra tam priešingos. Jos 
sako, jog keturiolikos valstybių 
įvykusioje konferencijoj jau bu­
vo padaryta sutartis. Tačiau kas 
iš tos sutarties, jeigu ji nuolat 
yra laužoma?

Jei toji sutartis būtų vykdo­
ma, tai nebūtų nei dabartinės 
krizės, nei pilietinio karo Pietų 
Vietname.

Kai Thant buvo paklaustas, 
ar jis turi kitokį planą dabar 
kilusiai krizei pašalinti, tai jis 
atsakė, jog tokį planą turįs ir 
jį aptaręs su prezidentu Johnso­
nu bei Valstybės sekretorium 
Dean Rusk.

Tačiau plačiau apie tą planą 
jis atsisakė kalbėti, nukreipda­
mas savo kalbą į kitus dalykus 
bei pareikšdamas savo didelį pa­
sitenkinimą dėl Amerikos rėmi­
mo Jungtinių Tautų. Pridūrė 
dar, jog Amerikos tikslas yra 
palaikyti taiką ir apsaugoti ki­
tus nuo karo.

Anglija paremia 
JAV žygį Vietname
LONDONAS. — Britų minis- 

teris pirmininkas Sir Alec Doug­
las Home ir užsienių reik, sekre­
torius R. A. Butler po pasitari­
mo pareiškė, jog jie visiškai pri­
taria JAV prezidento Johnsono 
norui išvengti, kad konfliktas ne- 
išsiplėstų į pilną karą.

Jos didenybės vyriausybė yra 
pasiryžusi atlikti savo pareigą 
saugumo taryboje ir padaryti vi­
są, kas galima įtemptai tarptau­
tinei padėčiai sušvelninti.

Sumažėjo nedarbas
WASHINGTONAS. — Liepos 

mėnesį bedarbių skaičius pusė­
tinai sumažėjo. Pirmą kartą per 
paskutinius 53 mėnesius bedar­
biai sudarė mažiau negu 5 nuo­
šimčius visų dirbančiųjų.

Darbo departamentas paskel­
bė, jog liepos mėnesį bedarbių 
skaičius buvo 3,813,000, kas su- 
daro 4.9 nuošimčius visų dirban­
čių.

Per tą patį laiką visų dirban- 
‘ Šių žinonių skaičius pašoko iri 

*72,405,000 (padidėjo 452,000).
Darbo sekretorius W. Willard 

Wirtz pareiškė, jog nedarbo su­
mažėjimas yra labai malonus 
dalykas. Tačiau, esą, reikia da­
ryti viską, kad nedarbas būtų 
visiškai pašalintas.

Pila vandeni I 
Michigano ežerą

SAULT STE. MARIE, Mich. 
— Susitarus su Kanada atidary­
ti dveji vartai vandeniui ii Su­
perior ežero nuleisti į Michiga­
no ir Hurono ežerus. Trims var­
tams iš anksčiau veikiant, dabąr 
per tuos dvejus vartus kas se­
kundę pereina papildomai po 
10,000 kobinių pėdų vandens. 
Visi 5 vartai perleidžia per se­
kundę po 90,000 kobinių pėdų, 
bet norint Michigano ir Hurono 
ežeruose vandeni pakelti per vie-

Vėl svarstys žemės 
ūkio reikalus

MASKVA. — Premjeras N. 
Chruščiovas paskelbė, jog So­
vietų komunistų partijos cen- 
tralinis komitetas susirinks lap­
kričio mėnesį ir aptars žemės 
ūkio reikalus.

Vasario mėnesio susirinkime 
partijos vadovybė nustatė nau­
jas gaires žemės ūkio našumui 
padidinti. Buvo nutarta, jog 
drėkinimu (irigacija) ir trąšų 
vartojimu bus galima gauti ge­
resnį derlių. Anksčiau buvo de­
damos pastangos kiek, galima la­
biau padidinti dirbamos žemės 
kiekį.

Pasirodė, jog toji politika ne­
tinka, nes dėtos viltys į Sibirą 
nepasiteisino. Naujokinuose pir­
mais metais derliu* buvo paken­
čiamas, bet vėliau prasidėjo 
sausros, dėl kurių derlius labai 
nukentėjo.

ApkaltiNHariemo 
demonstracijų vadą

NEW YORKAS. — William 
Epton, kuris didžiuojasi esąs ko­
munistas ir, nepaisydamas poli­
cijos {spėjimo, organisavo Har­
leme rasines demonstracijas, da­
bar yra kaltinamai _
nuversti New Yorko valstybės

imu

Debatai kongrese
dėl neturto biliaus
WASHINGTONAS. — Illino­

jaus demokratas rep. Roman Pu- 
cinski atstovų bute smarkiai su­
siginčijo su respublikonų atsto­
vu Alphonso Bell dėl prezidento 
Johnsono bilijono dolerių plano 
apmokyti amatų jaunus vyrus ir 
moteris, kad tiktų darbui dirbti 
dabartinėje gadynėje. Kai netu­
ri tinkamo patyrimo arba iš­
mokslinimo, asmenys visiškai 
nebegali gauti darbo. Pucinskis 
gyrė Prezidento programą, o Bell 
pertraukęs Pucinskį pasakė, kad 
jokia apmokymo programa nė­
ra reikalinga. Pucinski atkirto, 
kad debatuojamasis bilius siekia 
panaikinti “profesionalų bedar­
bių” klasę, kur jau trečia gene­
racija kaip valdžios lėšomis mai­
tinami ir išlaikomi ir jau trečia 
generacija, kaip neturėjo dar­
bo. Prezidento Johnsono remia­
mas šis bilius turi tikslo išbrauk­
ti iš šelpiamųjų sąrašų visus, ku­
rie gali dirbti.

PIETŲ VIETNAMME JAU PASKELBTAS 
PAVOJAUS STOVIS IR MOBILIZACIJA

SA1GONAS. — Pietų Vietnamo premjeras Nguyen Khanh 
paskelbė visame krašte pavojaus stovį ir suspendavo normališkais 
laikais veikiančius įstatymus. Be to, jis įsakė tuoj pradėti mobi­
lizavimą vyrų ginkluotoms jėgoms bei telkimą krašto išteklių.

Gynybos Sskratorius Robert S. McNami 
Vist Name, kuri# bombardavo lėktuvai, 
JAV nolkintuvv puollm#.

»t# šiaurės 
atpildu ui

KOMUNISTINĖ KINIJA NOA^PAJĖGI

dėjo prie to, kad Jungtinių Amerikos Valstybių ryžtingas smūgis 
šiaurės Vietnamu! už užpuolimą karo laivų nesudarė rimto pavo­
jaus didesniam karui, kaip pvz. atsitiko su Korėja.

Kai prasidėjo Korėjos karas, 
santykiai tarp Sovietų Rusijos ir 
Kinijos buvo draugingi. Kinų 
vadinamieji “laisvanoriai” 1950 
m. rudenį persikėlė per Yulu upę 
ir ėmė žygiuoti į pietus. Tie : 
laisvanoriai ne tik buvo gerai 
apmokyti, bet ir aprūpinti Sovie­
tų modemiškais ginklais ir amu­
nicija.

Visai kitoks reikalas yra da­
bar. Kinija jau kuris laikas iš 
Sovietų nebegauna nei gink­
lų nei amunicijos. Daugelis ank­
sčiau jos įgytų karo lėktuvų ne­
benaudojami ir nebeveikia, nes 
iš Sovietų nebegaunamos reikia­
mos dalys. O tai reiškia, jog jos 
aviacija visiškai nebėra pajėgi.

štai kodėl komunistinės Kini­
jos smarkavimas nelabai ką tę- 
nugąsdina, nes gerai žinoma, jog 
ji nebeturi Sovietų Rusijos pa­
ramos, kurią ji turėjo Korėjos] 
karo metu.

Negrų komunistų 
vadas “teisinasi**

mėnesį kas sekundę po 480,000 
kobinių pėdų pereitų iš Superior 
ežero.

Supjerior yra vieninteHs Di­
džiųjų Ežerų šeimoje, kurt turi 
vandens užtenkamai ir atliekat 
mai.

Jis taip pat yra kaltinamas 
agitavimu žudyti policijos pa­
reigūnus ir teisėjus.

Epton.

—

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidento Johnsono įsaky­
mas bombarduoti šiaurės Vietna­
mo torpedinių laivų bazes po to, 
kai Amerikos karo laivai dviem 
atvejais buvo užpulti Tonkino 
įlankos tarptautiniuose vande­
nyse, susilaukė tiek senato, tiek 
atstovų buto pritarimo. Senatas 
88 balsais prieš 2 pritarė Prezi­
dentui (prieš balsavo sen. Morse 
Ir Gruening). Atstovų bute prie­
šingų nebuvo, tik kongresmanas 
Powell susilaikė nuo balsavimo 
kaip pacifistas.

♦ Buvęs Vietnamo ambasado­
rius Pietų Vietnamu! Lodge, pre­
zidento Johnsono prašomas, su­
tiko,vykti į Europą, kur jis ap­
lankys Prancūziją, Vokietiją ir 
kitus kraštus ir stengsis paša­
linti; nesusipratimus, kurie kilo 
tarp Amerikos ir kai kurių Euro­
pos valstybių.

NEW YORKAS. — Harlemo 
komunistų negrų vadas William 
Epton, kurs per Harlemo negrų 
riaušės savo balbose ir pamoks­
luose ragino negrus užmušti tei­
sėjus ir policininkus, pašauktas 
prie Supreme teismo teisėjo, aiš­
kinosi, jog valdžia nugalinti jo 
traukti ■ teismo atsakomybėn, 
kaltindama jį kurstymu smurtu 
nuvergti valstybės valdžią.

Epton miniai pasakė: “Mes ne­
būsim visiškai laisvi, kol - nesu­
daužysime šią valstybę iš pačių 
pagrindų. Sudaužysime ir su­
naikinsime ir įsteigsime savo 
naują valstybę, kokios patys no­
rime. Mes turėsime užmušti 
daugumą tų policininkų ir labai 
daug tų teisėjų, ir mes turėsim 
išeiti prieš visą armiją... Mm 
■uorganizuoeim savą miliciją ir 
savo armiją.

Pagerbė Hoover j
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnsonas ryšium su bu­
vusio prezidento Herbert Hoo- 
verio 90 metų amžiaus sukakti­
mi paskelbė formališką prokla­
maciją, kurioje jis ragina Ame­
rikos žmones prisiminti to žy­
maus amerikiečio atliktus hu­
manitarinius darbus. Jaunimą 
jis ragina laikyti sau pavyzdžiu 
buvusį prezidentą, kuris pasi­
žymėjo savo patriotizmu, doro­
vingumu ir aukštais idealais.

Paskelbs encikliką
CASTEE GANDOLFO, Italija. 

— Popiežius Paulius VI paskel­
bė, jog jo pirma enciklika jau 
baigiama paruošti ir netrukus 
bus paskelbta.

Vatikane vyrauja nuomonė, 
jog toji enciklika jau gal bus 
paskelbta pirmadienį, — vieną 
dieną prieš jo skridimą į Orvieto. 
Tai bus pirmas popiežiaus skri­
dimas helikopteriu.

Lenkijos prezidento 
sveikata pablogėjo
VARŠUVA. — Rugpiūčio 7 d. 

I^enkijos prezidentas Aleksan­
dras Zawadski yra medikų spe­
cialistų glol>oje ir, naujausio­
mis žiniomis, jo sveikata žymiai 
pablogėjo.

palada Junfflnly Tauty ssnerallnlam 
I JAV korinė |ė«a but panaudota tik tal- 

lr ProiMsntas tarėsi Washlnatano.

Brown ir Connally 
nominuos Johnsoną

WASHINGTONAS. — Kali­
fornijos gubernatorius Edmund 
G. Brown ir Texas gubernatorius 
John B. Connally netikėtai buvo 
parinkti nominavimo pareigoms. 
Demokratų nacionalinėje kon­
vencijoje, kuri rugpiūčio 24 d. 
prasidės Atlantic City, jie nomi­
nuos prezidentą Johnsoną kan­
didatu prezidento postui.

Apie nominuotojų pasirinki­
mą pranešė John Bailey, kuris 
yra Demokratų nacionalinis pir­
mininkas.

Connally, kaip žinia, važiavo 
viename automobilyje su pre­
zidentu Kennedy, kai pastarasis 
buvo mirtinai dviejų kulkų su­
žeistas. Gana sunkiai buvo su­
žeistas ir Connally, tačiau jis 
pasveiko. Toji tragedija įvyko 
pereitą rudenį Dalias mieste.

Buvo sudarytas gana ilgas są­
rašas nominuotojų, tačiau juos 
teko išbraukti. Mat, numatoma, 
jog iš to sąrašo bus nominuotas 
viceprezidentas.

FBI areštavo keturis
Georgia klaniečius
ATHENS, Ga. — Federalinio 

investigacijos biuro agentai are­
štavo keturius Ku KIux Klano 
narius ryšium su nužudymu žy­
maus negro švietėjo ir atsargos 
karininko Samueli A. Penn. Jis 
buvo nušautas nakties metu, kai 
važiavo automobiliu.

Vienas iš žudikų prisipažino ir 
išdavė kitus savo sėbrus, kurie 
tuoj ir buvo suimti.

Atsargos leitenantas pulkinin­
kas Penn grįžo iš Fort Benning 
(’Ga.) į Washingtoną, kur jis gy­
vena, kai buvo nušautas. Tai įvy­
ko liepos 11 d.

James Lackey, gazolino sto­
ties tarnautojas, prisipažino da­
lyvavęs minėto Penn nužudyme 
ir išdavė kitus tris savo sėbrus, 
būtent: Howard Sims, Cecil Wil­
liam Mayers ir Herbert Guest.

Herbert Guest yra gazolino 
stoties ir garažo savininkas. 
Kaip paaiškėjo, jo garaže kla- 
niečiai dažnai susirinkdavo ir 
aptardavo savo veiklą.

Suimti klaniečiai laikomi ka­
lėjime, iš kurio jie iki teismo 
galės išeiti, jeigu užsistatys po 
$25,000 kaucijos.

Pasikalbėjime su spaudos at­
stovais jis pareiškė, jog jo vado­
vaujamas kraštas esąs pasiren­
gęs teikti paramą šiaurės Viet­
namo žmonėms, kad jie galėtų 
nuversti prievarta užkartą jiems 
komunistinę valdžią.

Baigdamas pasikalbėjimą jis 
pasakė, jog išvykstąs į frontą 
ir ten pasiliksiąs su savo gink­
luotomis jėgomis.

Premjeras Khanh yra Pietų 
Vietnamo armijos generolas. Iš 
jo pareiškimo spaudai atrodo, jog 
jis yra įsitikinęs, kad gali išsi­
vystyti didelis karas.

Paskelbimas pavojaus stovio 
reiškia, kad bus draudžiam strei­
kai ir demonstracijos, cenzūruo­
jami laikraščiai ir kontroliuoja­
mas maisto paskirstymas. Be 
to, ir keliavimas bus suvaržytas. 
PlPolicijai suteikiama daugiau ga 
lios ryšium su įtariamų asmenų 
sulaikymu ir kratymu.

Khanh priminė, jog šių metų 
pradžioje jis pasakęs, kad šie 
metai bus lemiami kovoje su ko­
munistais.

Pačiame Pietų Vietname, pa­
sak Kįianho, komunistai turį 
150,000 vyrų, iš kurių 34,000 esą 
apmokyti komunistų kariai.

Be tų krašte veikiančių komu­
nistų, Pietų Vietnamui grėsmę 
sudaro kaimyninės valstybės, 
kurios yra komunistų kontro­
liuojamos.

Mėnulio paviršius
WASHINGTONAS. — Ranger 

7 raketos nuimtos nuotraukos 
mėnulio paviršiaus rodo, jog tas 
paviršius yra kietas.

Tokį pranešimą padarė Kon­
gresui dr. Gerald P. Kuiper, ku­
ris yra laikomas vienu iš pačių 
žymiausių astronomų ir turi 
įsteigęs mėnuliui tyrinėti labo­
ratoriją Arizonos universitete, 
esančiame Tucson, Ariz.

♦ Jungtinių Tautų Saugumo 
Taryba nutarė pakviesti Pietų ir 
šiaurės Vietnamo atstovus, kad 
pasiaiškintų dėl paskutiniųjų 
įvykių.

Nerodo karingumo
MASKVA. — Sovietų vyriau­

sybės “Izvestija” laikraštis įspė­
ja Jungtines Amerikos Valsty­
bes, kad jos “per toli” nenueitų 
ryšium su krize Pietrytinėje Azi­
joje. Tuo pačiu metu laikraštis 
apeliuoja, kad būtų dedamos vi­
sos pastangos taikai palaikyti.

“Izvestija” kaltina Ameriką 
agresija prieš šiaurės Vietnamą 
ir primena, jog dėlei to gali išsi­
vystyti didesnis karas.

Bendrai imant, laikraščio to­
nas nepasižymi karingumu. Kad 
Tonkino įlankos įvykiams nepri- 
duodama labai didelės svarbos, 
tai iš dalies parodo ir tas faktaa, 
jog Nikita Chruščiovas ir toliau 
tęsia savo kelionę, lankydamas 
kolchozus, nesiskubindamas grįž­
ti į Kremlių.

Remia Goldwater j
ALBANY, N. Y. — New Yor­

ko gubernatorius Nelson A. 
Rockefelleris, kuris bandė įsi­
piršti respublikonams, kad jį no­
minuotų prezidento postui, jau 
pasisakė už Goldwater}.

Kampanijos metu jis daug vi­
sokių karčių dalykų pripasako­
jo apie GoldwaterJ, Konvencijo­
je jam tiesiog nebuvo leista pa­
sisakyti dėl platformos, kuri yra 
viena pačių atžagareiviškiausių.

Bet štai New Yorko valstybės , 
respublikonų organizacijos su­
sirinkime jis pasisakė už Gold- 
waterio rėmimą ir ragino kitus, 
kad taip pat vieningai remtų pa­
rinktą kandidatą.

Ne tik Gokiwaterio šalininkai, 
bet ir vadinamieji pažangieji ir 
nuosaikieji jam pritarė.



TRA ŽINIOS Iš KALIFORNIJOS
MM CroONŲ KARALIUS, BET 

TEBEGYVUOJA MELAGIŲ KARALIUS
Televizija, radijo ir spauda 

per kelias dienas buvo kupina ži­
nių ir paveikslų. Liepos 24 d. mi­
rė Lee Angeles mieste, savo pa- 
žjstamus lankydamas, George 
Adams, 62 metų. Tai Serbijos 
Atou totlirn Amerikoje, Nuo 
Atlanto Iki pBdflta) vandenyno, 
Ategrito temimą esu išrickirs- 
<bteių 0ie 71,000 čigonų, Kai 
New Yorke Ir Ofcagnje žiemą 
Saite, IM dauguma tifonų euva-l 
Žiuoja j Kaliforniją, čia ir jų 
karalius Lynwood mieste gyve­
no, Kerelius sprendžia bend mo­
ments narių ginčus ir rūpinasi' 
šalpa. Ypač Salpoe reikalingi tie, 
kerite tferną I Kaliforniją suva­
žiuoja. Verčiasi čigonai savo 
garbinga “ateities apėjimo” pro­
fesija ir kitais čigoniškais patar­
navimais.

Mirusiojo čigonų karaliaus na, 
mes, kuriame jis gyveno, vertas 
apie 150,000 dolerių. O visas li­
kęs turtas — apie 350,000 vertės. 
Karaliaus turtas turi pereiti ki­
tam karaliui, kuriuo pirmasis 
pretendentas yra mirusiojo 27 
metų sūnus.

čigonų karaliaus laidotuvių 
miBias laikė katalikų kunigas 
Kalvarijos kapų mauzoliejuje.

Laidotuvėse dalyvavo apie 
1,500 čigonų. Kapinėse buvo pa­

dėti stalai, apkrauti maistu ir 
gėrimais, čigonai laidojo savo 
karalių, gėrė, valgė ir juokavo, 
čigonų tradicija — karalių lai­
dojant reikia pasilinksminti.

Mirė čigonų karalius, bet te- 
bugyvuliMja. KaUforfornijeje 
torsus melagiu karalius — An­
thony Fnmklin ftmaUHkovM. 
Tam su finansais Mina taip gū­
rai, kaip čigonų karaliai, (taisė 
barą, susodino tris sesutes ir 
švogerkas “B giri” bizniui, bet 
pinigų tiek nesukolektuoja, kad 
savo karalystės pelkininkams už 
sąžiningą tarnavimą galėtų už­
mokėti. Labdaringos sitietės tu­
ri Išeiti | parapijos "turgeli” ir 
pamaldauti melagių štabo pul­
kininkui aukų, skoloms apmokė­
ti.

čigonų karalius buvo katali­
kas. Savo katalikybę labai re­
klamuoja ir melagių karalius.

Pulkininkas neteko
vieno "džabo"

Pakilo balsai metiniame akei- 
ninkų susirinkime, jog bendro­
vės biznis “nekošer”. Prekiauja 
administratorius prekėmis, ko­
rtoms nėra leidimo.

Nelegali prekyba išaugino 
Amerikoje ir katalikiškoje Ita­
lijoje baisų gengsterizmą. “Alka- 
ponės”, “Mafijos” ir kataliky­
be besigiriančlos Cosa Nostra na­
riai prie Kristaus ir Panelės 
švenčiausios paveikslo prisiekia 
žudyti, kas jų bizniui nepake­
liui.

Sąžiningo bendrovės reikalų ve 
dimo pageidaujantieji akcininkai 
reikalavo biznį sutvarkyt ir geng 
sterių keliu neiti. Ir revizijos 
komisija savo nuomonę įterpė.

Pavyzdžiui, kai biznierių gru­
pė, turėdama leidimą alui par­
duoti, pelnosi Ir iš degtinės, ne­
gi ji save inkriminuos ir val­
džiai parodomose knygose tai 
įrašys? Ne! Tokia kompanija' 
veda dvigubą buhalteriją: vienį 
sau, o kitą valdžiai. Pagal lie-
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Presmialiecd Service . Call MARY WISE 
For all your Catering Needs

59 West North Avenue Tel. SU 7 - 2680
BLJL .1 __ sximm

Fast Efficient Service 
RITE WAV LAWN MOWER 

and SAW SERVICE 
W41 W. toth Street 

RE 7-7871

Prteficripiion Sptecfolitis 
J lid ) PHARMACY 

Mr. & Mrt. ROBERT KOVE R A 
year R. PH.

MAX FACTOB COSMETICS 
2557 WEST Wth STREET 

Tel.: PR *4*63

ITS A PERFECT DAY TO SELECT 
THAT SPECIAL RECORD 

AT
TURNABLE RECORD CENTER

626( to. WESTERN
T»U

SAVE! SAVE! SAVE!
ON YOL’R DRV CLEANING 

LO - RAY COIN CLEAN 
RAY & LOLA KUSMIBEK 

PROP.
5622 So. Ashland - 476-9043

lint ThMiaM Fw Th* Mirtiii 
Who WmUs A Perfect C*k» 

For Th«t
SPECIAL OCCASION 

W
HUGH'S PASTRY SHOP 

57S4^». Pg^SKl

Beautiful Cuetom Made Draperies 
Expert Uphetatering 

ED and PAUL'S 
UPHOLSTERY SHOP- 

2656 WEST 7lst_$TRCET
Tel.: OR 64100

SUTAUPYSITE PIRKDAMI 
PAS MUS

GROCERY ‘MARKET

Visada Svtetios prekės, 
geriausios rūšies mėsa.

2500 WEST 6Fth STREET
TfU PR 6-22R9

FOR THE TATTIES 
SPECIAL CANTONESE FOODS 

N«W STAR RESTAURANT 
We deliver.

Free Parking at Shell Station 
2H2 W. TOUHY 

Tel. 743-2777

Rudeninis Naujienų 

PIKNIKĄ S 
įvyks sekmadienį, s. m. rugpjūčio mėlt 8 dieni 
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tuvlšką patarlę — tarp dviejų 
auklių vaiko be galvot, Tarp 
dviejų buhalterijų Ir revfeiM na- 
begali susigundyti, kokių prekių 
buvo pirkta, kiek perduota ir kas
iš to uždirbo.

Biznį vedęs štabo pulkininkas 
neteko to darbo, nes direktoriai 
barą išnuomavo sąžiningam žmo­
gui, kurs visuomenei aukoja, o 
ne iŠ visuomenės ima neuŽsitar- 
nautaa auka*. Prie* pųikteinko 
barnį balsų pakėteafejl Mrlnin- 
ksl beleisi Ir kalbat bteių ge­
riat, Jai pulkininko gyvens iš 
karintekieiUų pririnktos tartos.

Lyg liudininkai

"už pusbonkį"
Rytų Ir vakarų kultūros susi­

dūrime “per pat vidurį”, oarų 
laikų Lietuvoje, labai buvo gar­
sūs liudininkai, kurie už pus­
bonkį monopolinės paliudydavo 
tokią tiesą, kokios tik kas papra­
šydavo.

Kalifornijoje bendruomenės 
pirmininkas visada užfundydavo 
valdybos nariams, jei tik jie kal­
bėdavo prieš kleboną, o ne prieš 
pirmininką. Bet dvi toje valdy­
boje buvusios moterys tos “fun­
dacijos** nepriimdavo, ir prašy­
davo atskirą nuomonę užproto­
koluoti, kuri fundatoriui nepa­
lanki. Moterys užsirekomenda­
vo nepaperkamos!

Neseniai susirinko Kaliforni­
jos žurnalistų valdyba posėdžiui. 
Laukia, bet namų administrato­
rius su raktais nepasirodo. Pra­
bilo Leonardas, prisiminęs, jog 
linksmai nusiteikę lietuviai dai­
nuoja: “Gėriau dieną, gėriau 
naktį, pas Antaną plikakaktį”... 
Leonardas sugundė žurnalistus 
važiuoti pas Antaną ir jo raš­
tinėje posėdžiauti.

Antanas pats yra žurnalistas, 
ir dar ne paprastas, bet viso pa­
saulio žurnalistų išrinktas aukš­
čiausiojo teismo teisėjas, bet Ka­
lifornijoje įsipainiojęs j drau­
giškus žurnalistų bylas, iš kurių 
doru keliu tobeišsipainioja, Bu­
vo užuodęs, kad tą vakarą žur­
nalistai jo bylų reikalus svars­
tys. Parūpino užkandos ir gėri­
mo, kad valdyba sklandžiau jo 
bylos administracinius klausi­
mas išspręstų, “■ n • ' J ;

Valdybos nariai, kuriems nė- 
ra pavojaus pavirsti konmaistl-

ignoravo. Bet tie, kurie nekar­
tą savo kailį mainė (pavyzdžiui, 
žurnalistas, padirbėjęs kataliko 
leistame laikraštyje, bet darbo 

kalp lietuviams kenksmingą 
tarptautinę religiją, tačiau tikė-' 
domėsis kada nors vėl būti pa­
kviestų j šių dienų katalikų spau­
dos karalystę), žurnalistų posė­
dyje Antano fundaciją priėmė: 
valgė, gėrė ir stikleliui į padą 
pabučiavo — Antano byloje tar- 
tum liudininkas už pusbonkį kal­
bėjo.

Ekstra žinias surinko
Rimtas žurnalistas

Kenis fuievi imoių
Užmiestyje, Lake Catherine 

gyvenantis M) metų amžiaus 
senis Angelo lovijielli nušovė 
savo žmoną Kiury, 65 metų, už 
lai, kad ji “pergarsiai” leido 
televizijų, kai jis norėjo snūs­
telti. Policijai jis dar pridūrė, 
kad į reikalavimą nusukti te­
leviziją jo žmona sakydavusi, 
kad lauke laukianti, kada jis 
nusinrirs, tai ji bent galės gan-

Kayr mes maudėmės ir gaudėmės MEADVILLE. PA.

Kai temperatūra mieste ro­
dė apie !<» laiprillų, tki norė­
josi kur nori išvąžiuptb Pabar^ 
visi važiuoja į L'ukm Pter ai- 
Sandūnųk pasimaudyti ir atsi- 
gauti. Bet staiga gaunu pakvie­
time, knriBtot ratanki >Mk>-

m- 2te

pe, prie pri oro, UttUlrffe 
vietovėje apte 60-70 mylių nuo 
Chicago*. Susirinkimo vieta —

riaus - OirmiB pamiidno w mm. 
Kviedte Vilniaus Krašto Lteta- 
vių Sąjungos Čikagos skyriaus 
valdyba.* •

— Sakykite, kas toki kviesi­
mą ueprimtų, jei tik lauki U-l 
važiuoti t 0 kad vilnMMt 
kaip jnos sutrumpintai tmm 
nės vadina, moka surengti pra­
mogas, tai nereikia ir aiškinti. 
Kas jose buvo, atsimena, tad 

malonumo ir nuoširdumas, 
Jie tyri, mat, ir patys daug 
dzūsiikų papročių ir tni pndm- 
da jiems awtngti jaukina pm- 
inogas, o jų vadas yra Vntefb-

mg pas dr, J, »amų 
Oracelaka, Illinois,

dail. A, RūkŠtelc su žmona, 7, 
GrigarmMB, BukeUų tohtob l 
dail. Spartis, Paėkausfcų šei­
ma. Glntneriai. VaMfe I Vito 
lys ir daug kily svečių, kurie 
keliomis lengvomi« mašinomis 
išvažinvn | savo draugišką pik- 
niką- 
Šeima llltnots,
netoli Wtemmsino valstybės.

Atvykome 12 vai, Dr, J, tol* 
nos rezidencija stovi ant etefo 
kranto. Naujai pastatyta ir 
modemiškai Kergia, prilaiky­
ta vietos tolygoDte ir patogu* 
inui. Turi dapg erdvių kamba­
rių, po namu garėtos, rūsyje 
įvairių pųtegtoMte tote*

skoningai ir meniškai paptob- 

ną, jo rinonęeoi, dtofal Do-

Vytautą ir Jąpą, o taip pat 
tėvuką Vincą Domeiką iš Išda­
gų kaime, Sintautų valai., 9a-

karife

naudotis it gyventi, kaip na­
muose. Dr. it. Šalna yra Vil­
niaus kraite gyventojas, todėl 

. . .tfrasuSnrJix.'

dęs pamatęs tentoų besėdint VALAftfttBs

JUSTUI MACKIEWICH, Jr.

Praridtoias

BUOMAS

ir m$Ž

■■■

• 4 : ■’.*
d»R£Si

Dividend Rate

prie TV, nuėjus pnriėiftH JO 
kalibro šautuvų, ntoafrys te* 
paspaudęs. Jis suimtas jr bus 
teisiamas dėl pdrtn© laipsnio 
Žmogžudystės.
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Share Account
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vilniečiai jį laiko savo organi- 
tkcijos nariu.
. Paskui prasidėjo maudyma­
sis. Kiti reugš stalus paežeryje. 
Moterys kepė stelbus k dešras, 
Vyrai gamino šaltus gėrimus, 
punšų* te atkimšo stipresnio. 
BkysftA bklp mnrplnjanis pri-

patinto fl 
visateJUl 
gyvenk W 
vaišinusi.

Atvašėme dr. J, Balnai

l J, AtMpavttiui ir 
id»*Bb< Lfetuvim 
oriškų gyvenimą tri

. Ra- 
iungti

apie

mi tflntettels, jų bendrų darbą 
Ir ttetvvttkų meilų, A. Prikaus­
to labai jautriai kalbėjo apie

dhMį iMų fųhnųpm darbuo­
to ųm Vilnių atsiminti Ir dėl jo 
kovoti. A. Dundulis — apie 
Vijotam Itetnvlų ^yveniino 
knytoh ptowyH nnjwkai, ir 
meilę kraštui, j, Oriįtraviėie- 
Mb Vnly* Ir kiti pritarė gra- 
Moms mintims ir kteitiea dar-

Atsakė dr. J, Šalna ilgoka ir

stemt n* ntvyfctai ir sa­
vo brimoa vnrdta, Kari&ausią 
Hų mHų riteną ttsttrirotėme 
tik antemna. Giitfneris

m man muiKTi 
nuo pasauli1) plKly ■ 
MUIflK •munaMS* - 
jos rsrtiA

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS— to

Ut taopmMtn metam* divMendq ta. 9 mtaMiai

PASKOLOS NAMAMS JSHSYTI AR TAISYTI

VAI - $8,500,000

Apie 110 mylių nuo Pitts- 
burgba yr» vidptinte didžio ku­
rortinis miestas Meadville, Pa., 
o netoli jo ir didysis Conneaut 
jejtera*. kur nemaža žmo­
nių praleidi** savo atostogas.

tkiėte Ona Vteftm

RugpttČte l ditoą Ona! Vil­
kienei suėjo 74 metai amžiaus ir 
tą dieną jos gimtuves atšvęsti 

vilas Dargia su Gertrūda, ku­
rie, visai netoli, prie Conneaut 
Lakę — ežero atostogavo.

Ponia O. Vinikienė labai gra­
liai svečius priėmė ir visus pa­
vaišino.

Buvo malonumas p. p. Vinikų 
tarpe praleisti popietį, nes bu­
vo daug, daug ko pi 
bendrą veikimą syk
limy vyru, amžino atminimo, 
Dr. M. Viniku. Ibritette

rlsūninti apie 
iu su jos my-

PtkfclTB JAV TAUPYMO BONU*

DR. IRENE J, HOJNACKI 
PSTCOPAVMK PNYtlOAN ANO SURGCON 

OPENING W WrbmeE
Iding 
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SWANSON CATERERS & PARTY FOOD SHOP 
MūfcŲ tarnautojai moka lietuviškai. Pirkite pobCiviy progom* lietuviškoje

4592 West 5SH Street WA 54)003
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Los Angeles, Calif.
SUSIVIENIJIMO LIET. AMERIKOJE 75 KUOPOS 

PIKNIKAS PRAĖJO LABAI SĖKMINGAI
Rugpiūčio 2 d. Susivienijimo 

Lietuvių Amerikoje 75 kuopa 
kvietė savo narius ir plačiąją vi­
suomenę j piknikų. Suvažiavo 
tiek daug publikos, kaip retai 
piknikuose būna.

Šią vasarų kuopai pirminin­
kauti išrinkta lietuvių visuome­
nei gerai žinoma veikėja Alena 
Devenienė. Visa eilė kitų orga­
nizacijų pirmininkų ir veikėjų 
atsilankė į SLA kuopos pikniką 
ir pirmininkei Alenai Devenienei 
palinkėjo sėkmingai organizaci­
jai vadovauti.

Los Angeles lietuvių piknikai 
iš kitur atvykusioms kartais at­
rodo keistokai: nėra čia šokių, 
nėra muzikos, nėra viešų pra­
kalbų. Lietuviai apie daugybę 
stalų susėdę šnekučiuojasi, už­
kandžiauja, gėrimais karštį šal­
do. Jaunimas medžių pavėsyje 
sportuoja.

šokėjai važiuos į New Yorką

Žvelgiant į pikniko publiką bu­
vo malonu vieną kitą žodį “su­
mesti” su Ona Razutiene. Ji Liet. 
Bendruomenės Apylinkės val­
dybos narė, tautinio ansamblio 
vadovė. Ansamblis šaukėsi į vi­
sas organizacijas paramos. Ke­
lionei daug reikia pinigų, nes Ona 
Razutienė žūt būt nori nors 
devynias tautinių šokių šokėjų 
poras nusivežti į New Yorką į 
pasaulinę parodą ir ten rugpiū­
čio 23 d. Lietuvių dienoje šokti. 
Sako, jei visos Los Angeles lie­
tuvių organizacijos, kaip SLA 
75 kuopa, nors po 10 dolerių iš­
laidoms būtų prisidėjusios, tai 
jau būtų stipri kelių šimtų do­
lerių parama.

Malonu linkėti laimingos ke­
lionės tautinių šokių šokėjams!

Piknike svečiavosi Kazys Priš- 
mantas su visa šeima. Kazys 
Prišmantas yra Liet. Bendruo­
menės Apylinkės valdybos na­
rys, labai daug dirbąs ir lietuviš­
kojo jaunimo skautų organizaci­
jos naudai. SLA kuopos piknike 
buvo Alfas LatvėnAs, Tautinių 
namų pirmininkas; Antanas 
Mažeika, Tautinės Sąjungos sky­
riaus pirmininkas, o Algis P. 
Raulinaitis, šv. Kazimiero para­
pijos choro ir Liet. Fronto bi­
čiulių pirmininkas. Jis su visa 
šeima atsilankė į SLA kuopos 
pikniką. Kompozitorius Bronius 
Budriūnas, rašytojas

Švaistas-Balčiūnas su žmonomis, 
žurnalistas Vladas Bakūnas — 
ir daugybė kitų svečiavosi Susi­
vienijimo kuopos piknike.

Pusė Yucaipos SLA piknike

Tarp SLA kuopos piknikauto­
jų miela buvo susitikti su tais 
Yucaipos lietuviais, kurie nuolat 
remia Susivienijimo kuopą. Iš 
Yucaipos į Los Angeles atvažiuo­
ti ilgas kelias — apie 80 mylių. 
Bet štai: Mary ir Juozas Mille- 
riai ir jų duktė Viktorija; Petro­
nėlė ir Domininkas Babiliai; 
(Paulina ir Jokūbas Aidukai, Stel­
la ir Alex Kielpinski, Petronėlė 
Richards — nepasibaimino tos 
ilgos kelionės. Marijona ir Juo­
zas Aftukai taip pat nuo anks­
taus ryto iš Yucaipos atvažiavo, 
nes M. Aftukienė piknike daug 
dirbo, laimėjimo stalą tvarkė ir 
kitur, kur tik reikėjo, prisidė­
jo. •

Kai kurie tolimiejji svečiai 
sakėsi, jog jiems nelengvas ir 
galvosūkis buvęs. Tą pačią die­
ną Lietuvos vyčiai taip pat tu­
rėjo savo organizacijos susirin­
kimą — išvažiavimą. Buvo ir 
daugiau kuopos piknikautojų, 
kurie sakėsi priklausą Liet. Vy­
čių kuopai, ir jau kelinti metai 
negalį dalyvauti vyčių išvažia­
vime, nes sutampa su SLA kuo­
pos pikniku. Bet SLA kuopa 
laikosi parengimų kalendoriaus.

Iš Yucaipos pakeliui link Los 
Angeles važiuojant yra Pomona 
miestas. Iš čia, kaip ir visada, 
į SLA kuopos pikniką atvyko Dr. 
P. G. Luomons, jo žmona Mar- 
gareta ir Mrs. Anna Maizner. Dr. 
Luomons sako, jog SLA kuopos 
parengimai yra geriausia proga 
susitikti senus ir naujus pa­
žįstamus.

Iš Los Angeles į pietus — 
Long Beach lietuvių kolonija. 
Iš jos nuolatiniai SLA kuopos 
rėmėjai ir parengimų lankytojai: 
p. Mickus, poetės Danutės Mit­
kienės-brolis, Wm. Archie, W. V. 
Bakūnas (Bakuen) ir kiti. Kiek 
viso iš Long Beach atvyko, publi­
kos gausybėje, neįmanoma buvo 
suskaityti.

Juozas ir Anelė Bimbos, kaip 
visada, iš tolimiausios Pietinės 
Kalifornijos, Escondido, miesto 
atvažiuoja, šį kartą Anelė Bim-

Juozas bienė ir sako: “Mes vis važiuo-

Amerikos legionierių Illinois skyr. užbaigė savo 48-tą metinį seimų Palmer 
House viešbutyje Chicagoje, sekmadieni, rugp. 2 d. įspūdinga eisena State 
gatve, kurios žiūrėjo 50,000 žmonių. Seimas prasidėjo ketvirtadienį, ir bai­
gėsi šeštadienį, rugp. 1 d. Pagrindinis kalbėtojas šeštadienį buvo gub. Otto 
Kemer. Fotografijoj teisėjas Alfonsą Walls ir Illinois skyriaus legionierių 
komanderis, Morris Nooner sveikina gub. Kemerį seimo salėje Teisėjas 
Wells yra Amerikos legionierių Illlinois skyriaus tribunolo prokuroras ir 
svarbiosios, konstitucijos ir įstatų, komisijos vicepirmininkas šiame sei­
me teisėjas Wells pirmininkavo teisminei komisijai ir buvo garbingųjų sve­
čių komisijos nariu. Teisėjas Wells ir gub. Otto Kerner vadovaus Illinois 
delegacijai viso krašto Amerikos legionierių seime, kuris prasidės rugsėjo 
18 d. Dallas, Texas. Illinois turi 200,000 legionierių, kurių 90,000 gyvena 
Cook apskrity. Komanderis Cleveland Lee vadovavo Dariaus Girėno posto 
delegacijai.

jam ir važiuojam j Los Angeles, 
turėsite skolą atiduoti, pas mus 
atvažiuoti”. Mielu noru keliau­
sime, jei tik Juozas ir Anelė 
Bimbos suorganizuos Pietinės 
Kalifornijos lietuvių pikniką ir 
mums duos žinią.

Iš Šiaurinės Kalifornijos, iš 
toliausiai, gal apie 100 mylių, 
į SLA kuopos pikniką atvažiavo 
Juozas Miliūnas. Anksčiau gy­
venęs Los Angelėj ir nė vieno 
parengimo neapleidęs, bet suspė­
jąs losangeliečius ir dabar ap­
lankyti.

Darbininkai, kurie karščių 
nepabijoję, piknike dirbo

Jonas Miglinas, nuolatinis 
Naujienų skaitytojas, jau gra­
žaus amželio sulaukęs, bet vis 
organizacijų veiklos didelis mė­
gėjas. Jis visą pikniko “gaspa- 
dorystę” vedė, kuri praėjo labai 
puikiai ir sklandžiai. Jo žmona 
Marijona MigUni^nė priraugė 
agurkų, prikepė' kugelio” — abu 
kaip bitelės darbavosi. Jonas 
Miglinas sako, kad tai jau pa­
skutinis piknikas, kuriame jis 
šeimininkavo. Tegul imasi jau­
nieji, o jei jaunieji nenori dirb­
ti, tai nė piknikų nereikia.

Sprendimas iš dalies teisin­
gas. Vyresniam žmogui poilsio 
reikia, bet jei jaunoji karta ap­

kiautusi, senosiomis lietuvių or­
ganizacijomis nesidomi, — ar dėl 
to senieji irgi turi eiti į “strei­
ką” ir nebedirbti? Ne! Senųjų 
amerikos lietuvių garbė, kad jie 
sukūrė milijonines organizaci­
jas, laikraščių leidyklas — jie 
tą garbę turi ir palaikyti!

Adelė Skistimlenė, Tautiniuo­
se namuose turi valgyklos biznį. 
Tačiau ji sutiko ten rugpiūčio 2 
d. valgyklą -uždaryti ir šeiminin­
kauti SLA kuopos piknike. Dar­
bo daug. Ne tik pikniko dieną 
saulės kaitroje prie virtuvės ir 
prie maisto išdavimo, bet ir ke­
lias dienas prieš tai maistą su­
pirkti, paruošti. Adelė Skisti- 
mienė lietuvė evangelikė, tą pa­
čią dieną evangelikų parapija, 
kun. Martyno Preikšaičio vado­
vaujama kitame Los Angeles 
parke turėjo pamaldas, giedoji­
mus ir piknikavimą, į kurį kvie­
tė ne tik parapijos narius, bet 
ir visus lietuvius, t Taip išėjo, jog 
Adelė Skistimienė iš anksto bu­
vo apsiėmusi SLA kuopos pikni­
ke šeimininkauti, čia ji ir šeimi­
ninkavo.

Leonas Jasiukonis, SLA kuo­
pos vicepirmininkas, evangeli­
kas, jo brolis Rctthas ir mama, o 
taip pat šeimoj mielas ir gerbia­
mas Jasiukonių patėvis Jurgis 
Alekna-Aleknavičius buvo SLA 

kuopos piknike. Adelė Schatt- 
nerienė, kurios sūnus ir duktė 
yra SLA kuopos nariai, Juozo 
Ramanausko, Bendruomeninių 
namų baro biznio vedėjo, pavė­
žinta taip pat čia rado daug sa­
vo pažįstamų ir draugų.

Kai šis korespondentas pikni­
ke susitikęs iš Santa Monica mie­
sto Joną Mejerį, evangeliką, bei 
visada su šeima lankantį SLA 
parengimus, paklausė, kodėl jis 
čia, SLA piknike, jis atsakė: 
— "Mano automobilis greitas, 
visur suspėsiu”, laibai teisin­
gai. Tačiau turiu atsiprašyti 
daugelio mielų lietuvių evange­
likų veikėjų, Glažės šeimą įskai- 
tytinai, kad įsipareigojęs dar­
bams SLA kuopoje, negalėjau 
nuvažiuoti į evangelikų pikniką. 
O skelbta buvo įfjomi programa: 
buvusio Amerikos pasiuntinio 
Lietuvai O. Norem kalba ir kit.

Matilda Barniškienė, SLA kuo­
pos narė, priklauso ir katalikų 
vyčių organizacijai. Apgailes­
tavo ir ji, kad negali suspėti į 
vyčių susirinkimą, o žodžio at­
šaukti, kad ji dirbs SLA kuo­
pos piknike, negalėjo. Jau šešta­
dienį per dieną ji su Adele Skis- 
timiene Tautiniuose namuose 
maistą ruošė, kepė ir virė, o sek­
madienio piknike vėl virtuvės 
kaitroje diena praėjo.

Elizabeth Schultz’ienė, Isabe- 
lė Simokienė, Elizabeth Padžiū- 
nienė, Ona Macėnienė, Marijona 
Aftukienė — tai vis moterys, 
kurios dirbo pikniko svečių ma­
lonumui. Tiesa, Aleksandra Bal­
čiūnienė, rašytojo Juozo švais­
to žmona, mielai pagelbėjo Mari­
jonai Aftukienei, Marijonai 
Biekšienei ir kitoms, prie laimių 
stalo. Anna Sondomovičienė, Pi­
liečių Klubo narė, nepriklausy­
dama Susivienijimui, bet radusi 
kuopos narių tarpe daug savo 
pažįstamų, stojo į talką kavą 
piknikautojams išnešiodama.

Antanas Padžiūnas ir Leo 
Schultz, tai vyrai, kurie per vi­
są dieną mikliai savo rankas 
ledo šaltumo vandenyje vilgė, 
ieškodami atšalusio ir gaivinan­
čio gėrimo, piknikautojų trošku­
liui didinti.

Felix ir Margarefa Collins abu 
yra SLA kuopos nariai, abu da­
lyvauja ir nevienoje katalikų or­
ganizacijoje. Bet jie, kaip gar­
bingi žmonės, niekada nekeičia 
savo žodžio. Kuri organizacija 
pirma juos pakviečia, tai jie ir 
dirba. Jiedu aiškiai pažįsta, jog 
Los Angeles SLA kuopa nelie­
čia jokių klausimų, kurie prieš­
tarautų kieno įsitikinimams. 

SLA kuopa pirmoji užsiregistra­
vo savo pikniką, jame SLA Fe­
lix ir Margareta Collins per die­
ną ir dirbo prie pietų ir gėrimų 
paskirstymo.

Elizabeth Schultz 
pasveikinta gimtadienyje

Liepos 18 dieną, šeštadienio 
dieną. į Jono ir Onos Macėnų 
erdvių sodybą. 967 4th Avė., Įjos 
Angeles mieste, suvažiavo dau­
gybė Kalifornijos lietuvių, čia 
Elizabethai Schultz’ienei buvo 
surengtas gimtadienio paminė­
jimas.

Jono ir Onos Macėnų kiemas 
labai puikiai įrengtas. Rasi čia 
įvairiausių Kalifornijoje amžinai 
žaliuojančių ir žydinčių augalų, 
medžių ir gėlynų. Yra puikiau­
si stalai, pavėsiui ,nuo saulės 
apsisaugoti “lietsargiai”. Kie­
mas turi svečiams barą ir gali 
talpinti daugiau 200 publikos. 
Daug ir buvo Elizabeth’os var­
dadienyje svečių.

Uršula Andrius, Sophia Bra­
zaitis (neseniai iš Chicagos su 
vyru į Kaliforniją persikėlę ir 
pirkę 14 apartmentų namą), — 
tiek daug pasidarbavo Elizabe- 

ginsimo)

current dividend 
4V4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus suskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per metus limokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32. ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

on Investment bonus

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ. Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

4/4^ INVESTMENT 

ACCOUNTS
Mokame nuo 1962 moty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašomo aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.————————

th’os Schultz’ienė* ir kartu jos 
\vro Leo Schultz pagerbimui 
kad svečiai galėjo tik stebėti' 
vaišėmis. Elizabeth Schultz ga 
vo labai daug dovanų ir visiems 
ji taria ačiū. Šioje šeimos šven­
tėje dalyvavo ir Schultzų duktė 
Eleonor su vyru ir dukterim.

l,eo ir Elizabeth Schuitzai ank­
sčiau daug metų yra gyvenę Chi­
cagoje. Visam Naujienų redak­
cijos štabui siunčia puikiausių 
linkėjimų. J. Klauneiki.s

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na­
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus aluminijatu langus, jie pil­
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T IS
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

WM. HUCKO, Pres.

Veltui apskaičiavimai

Hlllliliiii

/ ■ " -----
Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

................ -

and LOAN 
ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa­
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

K

HANDY HOURS
Monday ......... 13:49 P.M.4:BB f.M.
Tuesday......... 4:90 A.M.4:49 P.M.
Widsiiday .... Closed AR Day 
Ttamday....... 9:99 AM4:99 P .M.
Friday ........... 9:99 AJH.4:99 P.M.
Saturday .... 9J9 AM>U:N PJ*.

Marquette Parke - Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE C AGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-3575
Chicago Saving* A Loan Association žymesniųjų krašto finansi­
nių {staigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo btafo reikalus. Mes nedveržiame tapti pačia di­
džiausia (staiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojams pilnų taupomų sumų ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

Mos bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tų pačių atsargių, 
protingų administravimo politikų, kuri apsaugo Jūsų santau­
pos Ir neša gerus dividendus,
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verčia laijkut, laidžia pjeninj 
uJtaūM kiek-

IB

tomto Amerikos Lietuvių Ta­
ryba ^vienbalsiai nutarė remti 
■cimtoriau* Kerry Goldwtterio 
kandidatūrą i Jungtinių Amo­
nito* Valstybių prezidentu*”.

kis "ytenbaj*!* nutarimas” 
yra bandomos pagrįsti tuo, kad 
sen. Ooldwateris esąs tvirtai 
nusistatęs prieš komunizmą-

mo) kryptis priklauso puo 
Įvairių mokyklų mokytojų bei 
jų pastangų. Tokio pobūdžio 

skambiai vadina-

MOKSLEIVIŲ RUSINIMAS 
MotaieMų tarpe ugdomi ir nenpytantai jauniui 

Lietuvos moksleiviai atkak­
liai auklėjami vadinamoj* te- 
ternacionaliuėje dvasioje. Kiek

K į —*ii m**ro>*nto*wąWBiMMF

Klaidingos ir sauvališlun nutarimas
gto mėn. S dieno* gomuryje

apte šių dMuu sudalina* pypto

Ar kinai kariaus? Vargiai
Jungtinės Amerikos Valstybės siunčia sustiprinimus 

savo ginkluotoms jėgoms Pietryčių Azijoje, paairuošda- 
mos, jei reikės, kovoti su komunistų agresoriais. Bet 
neatrodo, kad Šiaurės Vietnamas arba jo globėjai Pei- 
pinge nori karo.

Kariauti ar ne, priklauso daugiausia nuo kinų, ku­
rie turi milžinišką armiją, tris ar keturis šimtus nsr- 
laivių (submarinų) ir gerai išlavintus sprausminių lėk­
tuvų lakūnus. Jei Amerika ir subombarduotų Kinijos 
miestus, tai- Kinija dar vistiek nebūtų nukariauta, nes 
jos žemės plotai neišmatuojami.

Tačiau Man Tse-tungo režimui stinga toli nešančių 
raketų su vairuojamais branduoliniais sviediniais. Ame­
rikos bazių ir laivų jie negali pasiekti. Todėl muštis su 
Amerikos jėgomis Peipjngo režimui neapsimoka.

Matyt, jisai ir nesirengia. Praėjo kelios dienos po to, 
kai JAV sudaužė šiaurės Vietnamo torpedinių valčių 
stotis ir aliejaus sandėlius, o Peipingas tik šneka ir grū­
moja, bet karo veiksmų nepradeda; ir neliepia Šiaurės 
Vietnamu! juos pradėti. .

Kas bus toliau, pamatysime. Tenka manyti, jog pre­
zidento Johnsono duotoji pamoka agresoriams buvo sėk­
minga, Kas dabar galės sakyti, kad ši demokratų admi­
nistracija nesugeba kovoti prieš komunizmą?

Moro vyriausybe gavo pasitikėjimą
Ketvirtadienio vakare Italijos atstovų rūmai, 344 

balsai prieš 238, pareiškė pasitikėjįma napjająi premjerą 
Aldo Moro vyriausybei, sudarytai iš kairesniųjų partijų,

Vyriausybės koalicijoje yra pažangesnieji krikščio­
nys demokratai, socialdemūkratiąi, buv. kairieji Ralis­
tai ir respublikonai. Opozicijoje pasiliko komunistei, libe­
ralai, monarchical ir neo-fašistąi. Kraštutinybės — ko­
munistei ir težintai vėl nusitiko,

Pasitikėjimo pareiškimą vyriausybei jau buvo pa­
reiškęs pereitą savaitę, 163 b- prieš 120, senątas. Todėl 
naujasis kabinetas dabar yrą galutinai patvirtintas ir 
gali vykdyti savo užsibrėžtų programų.

Atstovų rūmuose komunistai baubė ir kėlė triukšmą, 
kai premjeras gynė JAV-ių akcijų prieš Siaurės Vietna­
mo agresorius. Bet Moro baubliams atsakė, kad savo de­
magogiškais darbininkų kurstymais jie trukdo pramonės 
eigą ir stumia Italijos darbininkus j nedarbą ir vargą.

JAV-ėms yra malonu, kad Italija tvirta! ramia Wanh- 
ingtono užsienio pofitiką.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

“R a r r y Goldwateriz yra 
vienas nedaugelio 
Šios šalies pfolijikos vądų, IŠ 
pagrindų suprantančių ko­
munizmo grėsmę laisvajam 
pasauliui ir laisvosioms jo 
institucijoms; kad jis yra 
aukšty moralinių principų, 
djdejės drąsos ir nepąjudi- 
narno pasiryžimo asmenybė, 
galinti sėkmingai vesti šią 
Šalį ir likusią laisvojo pa­
saulio dalį j pergalę prieš 
konumįzmą, o pavergtas tan­
ias, įskaitant ir Rusiją (J — 
“N”), j laisvę.”

šituose cteveiandiečių ntoty- 
vuose yra daugiau fantazijos, 
negu tiesos.

Kada, kur ir kaip Barry 
Goldwateris Įrodė savo gilų ko­
munizmo grėsmės supratimą, 
kokį turi tik ”n e d a u g eiis” 
Amerikos politikos vadų?

Jo kai kurių pareiškimu 
griežtumas nėra įrodymas, kad 
jisai supranta apie ką jisai šne­
ka. Juk ne kertą yra atsitikę 
taip, kad net artimieji jo drau­
gai negalėdavo paaiškinti, ką 
jisai norėjo pasakyti — pavyz­
džiui, jo ‘pareiškimas apie 
"ekstremtepnT,

Suprasti '‘komunizmo gyte- 
mę” ii pagrindų gali tikta! ta«, 
kuris yra nuodugniai komu­
nizmą išstudijavę*, arba pnžti 
uęa komunizmą te savo paty­
rimo. Bet Goldwaterte niekad 
nebuvo paimk*# į studija*- Ji­
sai akro net baigos vidurinė# 
mokyklų# (High KebonO te bu­
vo išvaryte# iš univer#lteto,

O patirti apie komuniz­
mą, kuris y aido Rusiją ir pa­
vergtas tautas, Gold wet eris iš 
viso neturėjo progos, nes jisai 
nebuvo diplomatas nei šiaip 
nesidomėjo užsienio politikos 
problemomis. Jisai yra mllltar 
rinės aviacijos karininkas ir 
galvoja, kaip militarist*#,

C1 evelandiečių rezoliucijos 
autoriai sako, kad Barry Gold- 
Wfter sėkmingai vestų šią šųjj 
ir !ą|*vąji pasaulį “į pergalę 
prteš k(unnnl*mąw te tetotovių* 
tų pavergta# ta«, "įMtant Ir 
Rusiją?. Svajonė labai pa­
traukli, bet ar fi reališka?

Kaip jisai galėtų vesti lais­
vojo pasaulio tautas, neturėda-

.. r i

munidinį pwnHnt Iwg, Gold- 
water!# yr* a pi* te! talMlM 
Bet ta) juk būtų beprotiška 
avantiūra!

Ta! būtų panašuą yžalmoji- 
mas, kaip viduramžių Kry­
žiaus Karai del Šventosios te- 
mės, Palestinos, išlaisvinimo 
iš "netikėlių” (magomatonų) 
Jungo,

Bet argi bent vienas žmogų* 
sveikam prote galėtų šiandien 
tokiai krorieiai pritarti? Argi 
galimą tikėti, kad tam pritartų 
JAV kongresas, kuria tik vie­
nas turi kunstilurtup gailą 
skelbti karą?

Aišku, kad clevelandiečių 
komitetas, rašydamas tą rezo­
liuciją, rimtai nepagalvojo 
apie jos turinį. Bet jie sakosi 
kalbą Cleveiando 57 organi­
zacijų vardui

Jie ragina tų organizacijų 
narius "ir visus Amerikos lie­
tuvius’* balsuoti ui Goldivaterį 
ateinančiuose prezidento rin- 
kimuMOl

Pasirašo po razuliurije pir- 
mininka# Algis Pautienių* te 
nariai» Antena* Jmwitte, Va*- 
lovas Katakaiti#, Raimonda# 
Kudukte, Lungina* Letateta*. 
Piju* J, Maevytia, Julius fene* 
tona, Ingrida tiiašąitė, Kazy# 
tedonl*.

Jie sntari kalbą Gtevrtando 
Apierteo# Lietuvių Tarybos 
vardu. Bet juk Amerikos Lie­
tuvių Tarybą Piro vienos par­
tijos organirasiįa. ALT su*ide- 
dū te keturių politiškai ideolo­
ginių srovių, kurio# yra surite- 
rpsio* dirbti vieningai Ltete- 
vos išlaisvinimo darbą.

Betku ri orgpųte ąci j a, j ein an­
ti j ALT, bei jų parjaj gai| rpm- 
ti tą arba kitą amerikinę po­
litinę Partiją; Ųet to neprivalo 
daryti Amerjkps Liptuyių Ta­
ryba ir nępri£a|n to dąryti nę 
vjenas ALT byrius, peš tai 
reikštų Tapybos ardymą, Tokj 
partiškumą draudžia ALT įs­
tatai. ;

Pasirašiusieji po rezoliucija 
asmenys žinn garai kad oraa- 
nizacijose, kurioms jie atsto­
vauja, yra nemažas skaičius 
įmonių (gal net dauguma), 
knyte remia demokratų partiją 
|f bąjęuos už demokratų kan­
didatą Lyndon B. Johnsoną. 
Tai bnndoma panaudoti Ta­
rybą prieš šituos žmones?

Ne gana to. Clevelamtarity 
komitetas kreipiasi jy I w

stos vidurinė* mokyklos mo­
kymu dalies vedėjas M. kates.

"Tarybinė*" Mokyklos” Žųr- 
Mte (nr. 6) M. Šatas pabrėžia, 
kad "internacionalinių daigų” 
ugdymas yro yte»a« iš pagrjn-* 
dinių kiekvienos mokyklos nž- 
dnvinta’*, Toj* Marijampolės 
mokykloje, atrodo, minėti dai­
ge! skiepijami visu Įmantrumu 
Ir tai liudija įvairiose klasėse 
peųaudotos temos, etą kėli pa- 
vyzdžiai: *Kijuvu* senosios 
kultūroj centras” (X ki.), 
“Penkiolikos seserų būry” (VII 
to.), * Afrika sutraukia pan­
čius” (X M). Tw ir joms pa­
našiu# temos naudojamos #u#i-

*u#irinkimuo»e. Pagal ge­
tą klasės vadovei ypatingai 
steųgmsi pabrėžti “nasavauau- 
dilkų Sulietų bąj uogos pagal­
bą kitoms šalims” bei b*udru* 
pasaulio tautų siekimus, Mpks- 
Mviai aukiijafni įūkiu; ‘'jūs 
turite didžiuotis savo socialis­
tine tėvyne".

Lgdoote* dėmesys ir įvai­
rioms Sovietu globojamoms 
tautom#, pav, Kubui, Apie ją 
kalbant, VII kl. mokslęjvimos* 
be kjjų, bpvę pateikti tpkie 
klausimai: kada Kuboje laimė­
jo revoiiueijaf Kodėl Kubą va­
dinama laisvę# *ate? Kiek kar­
tų Fidelis Kastro Jaukėsi Ta­
rybų Sąjungoje? Tokie klausi­
mai vyresnėse klasėse būna 
pjntespį ir sudėtingesni.

Didelis dėmesys skiriamas 
if įvairių sovietiniu respubli­
kų terpusavei pagalbai išryš­
kinti. Taigi, mokiniams aiški­
nama, kad Lietuva metalą 
gauna iš Ukrainos ir Uralo, 
auglį iš Donbaso, celiuliozę iš 
Kaliningrado, medvilnę ir šil­
ke iš Vid. Atrijo*. tavo ruožte 
pati Lietuva skubanti į pagal-

miestų lietuvius, “j visus Ame­
rikos lietuvius”. Jisai elgiasi, 
lyg kad jisai būtų Amerikos 
Lietuvių Tarybos centro Val­
dyba! Tai aiški uzurpacija, pa­
sisavinimas n e p riklausančių 
jam teisių.

Pradėjo šitą ALTo ardymo 
darbą prieš kelis metus los-an- 
geliečių grupė. Jų pastangų 
vaisių dabar matome Cleve- 
lande. Jeigu tas ardymo dar-

bą kitoms rf• publikom mvp 
mėsa, pienu, metąlo plovimo 
staklėmis, turbinomis, baldais, 
grąžinta riurbtinta dvtemtinte 
te kilni* pramonės gmnmini*. 
MokintaiJnitirta toto didžlnjni 
Sovietų Sąjungos enciklopedi­
jai naudojamas Janonio vardo 
fabriko pagamintas popierius 
ir kn4 Mąnkvm Lomonmevo 
vardo utovrrritetui baldu* gn- 
mluo Jo»»vp* baldų fabritou. 
(Mokiniu*, rrikta manyti, įoi- 
»»monute, kad tuo būdu vyks­
tą ir Lietuvos ūkini* apiplėši­
ma#,------E.)

Moksleiviuose ugdoma ne 
tik mailės jausmui, bet ir u*- 
SDV kauta vadinamiems tai k m 
ta demokratijos priešams. Tie 
priešai, tai fašizmas, impuriu- 
Itamns te... buržuazini* mutin- 
nnlizmu*. Tri neapykantai, 
ypač prieš fašisto* išryškinti, 
į mokyklą kviečiami įvairiu 
komunistiniai pogrindininkai 
ar buvę bolševikiniu! partUn- 
nai. Tiems susitikimams — jje 
mokinių tarpe palieką gilų įs­
pūdį — teikiu didelę, roikšmę 
te pati partija. i

Dar viena InteroarionuJinio 
auklėjimo priemonė, tai »u*i- 
rašmėjinui# *U Sovietą Sąjun­
gos ir užsienio "įvairiunriui# 
kempei! ate”, Tu* užstato* IW 
tai daugiausia paskiru* sovie­
tinės respublika# ir Mtelitimai 
kraštai, O ką rašo sovietinių 
•ričių gyventojai? Pionieriai 
gavo vieno* ukrainietė*, Fili-i 
penkos, laišką ji prašiusi 
surasti jos vyro, karo metu žu­
vusio, kapą. TadL toks suriro- 
šinėjimas pa tik paskatinu ieš­
koti žuvusių kapų, bet,, rinkti 
medžiagą apie sovietiniu# ka­
rius te rirsti.., sovietiniu pat­
riotu. Tai ir kraštotyrinių bū­
relių uždaviniai.

Pagaliau paskiros mokyklos 
dar keikiasi defegacijoąns su 
govieiijo* gilumoje veikiančio­
mis mokyklom!#. Pav, minėtoji 
mokykla glaudžiu* ryšiu* pa- 
taiko Kaliningrado eritte* 
Nęsterovo vidurine mokykla- 
Bengiami bendri minėjimai te 
jie pravedami dtfžniąusįm tik 
rusu kalba (a*ški krypti# 
moksleivių rusinimą*.,,), vyk­
domos sportinės vpržybo* ir 
pan,

Jej pasikliauti tik yienu tos 
mokyklos pavyzdžiu, tai yisam 
tam “internacjpnaljnio auklė­
jimo” darbui vadovauja prieš 
tris metus mokykloje įsteigtas 
internacionalinis klubas su ka. 
liomis sekcijomis: vad. kult- 
masinio darbo, susirUSWtejimo, 
užsienio kalbų, fjtatejislų Ir 
ekskursijų vadpvu, pagrindi­
nis darbas tenką “kultmasitoo” 
darbo sekcijai. Klubo valdybą 
sudaro šeši kamjUUUJMltai j‘ 
šeši pionieriai. *

Pvz. užsienio kalbų sekcija 
plečia svejimų kalbų žinias, iš-

vtapųi* m«tai* ėMMUuoja 
d*Hiojo skaitymo konkursą 
teturiu, M<kh vtataMv te, ŽĮ- 

nowMti num taltamte-
Rengiami įvairūs vąkarąj ir 

įuoM skamba "Pamaekvio yg- 
karai”, Italų darbininkų dainą 
"Raudonoji vėliava" ir kitos. 
Dedamos pastangos, kad | mo­
kiniu* visa veiktų emociniu 
būdu.

Lietuvoje tariama: akleidžią- 
sl puikūs brolybės sėklos žie­
dai. Kiti pasakytų t skleidžią- 
maa atkaklus Maskvos, partijos 
nuolat patinamas lietuviškojo 
jauniam rusinimo bei soyietj- 
nime ’.as... Tai iš tikrųjų 
vienas . blausiųjų uždavi­
nių, kurie t nka tiek Lietuvos, 
tiek ir kitų sovietų "globoja­
mų* kraštų ar sričių mokyk­
loms. — (E.)

Didžięjl Ctcęrę 
kryžkelė baigta

Cietro, Ogden avenuss ir 9b 
bei 26 gatvių mazgas atidarytas

Papktedieąį buvo didelė die­
ną Cicero micatui ir nedaug 
mažesnė vizai CJucagai, T# 
dūmą iškiJmtegsi atidaryta 
pjętvakarinė dąjį# didžiulio 
gatyjų ma^go, kuriame *wibė- 
ga keterim gatvės ir dvj iš ju 
wpaprwtoi gyvos, būtent U- 
wq Ayenitet Ogden Ąvępuą, 
25ih Street te 26tb Steeat

KoMteiifrijoa darbas tęsėsi 
daugiau kaip 5 mate# ir buvo 
ištetete bet užtat pą-
šaimtaa pats btogteuziai tea- 
fiko kamšti* riwja metropoli­
nėje Cliteagoje ir vteama Mi- 
itejpj, Pilnai ši kembimmteii 
aankryša bu* baigta te atida­
rytą dar tik pp kokte mėn«*te. 
bet nuo praeito paokterijante 
geroka jo* dali* jau yra alpa- 
laiduoja. Ajidarynin iikilmiW, 9 it iri rreifr1'-"
dalyvavo illinojau* gubernato- 
riw, Chięągo* mieste merą* te 
būry* įvairių su teafikn mtete 
vtežimnkų, Kokia komplikuote 
ir kombinuota te katerių gal­
vių rategynė yra, galima įri- 

; varduoti, kad vtee pėatierifms 
«lreroai ir išilgai nėr-
siti yra padaryt abevėik dvi 
mylim perėjimų viritum ir po 
apačia į vįsa# pm>a* išvedžiotų 
automobiliam# perogžų.

Koks gyva* šiam* mazge tea- 
fika*. aišku bus iš to, kad vten 
Cicero Avenue ppy vieną dte- 
ną vidutiniškai pravažiuoja 
po 36,000 antomobiJių te *onk- 
ypžimių, o 21,000 motoryęži- 
m j n nar Itiiaa gatves..

“NAUJIENAS” SKAITO VIKĮ 
SROVIŲ ŽMONftS: BAtyBINįj. 
KAI, BIZNIERIAI, PRQPES|O- 
MAUL DVASIŠKAI, VA1>

JIE ŽINO, KAD “NAl'JJENOk”
9ABUGBA mgBKHALSIAIS

ŽINIAS m GERIAUSIUS 
RASTUS

i jms • ............ .. ■'n.Ara.wjr;!
KAZYS BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS
IR JOVALAS

Pirmoji Jurgio Poketurio 
klajonių knyga

4

iuTegu jį galas, tą Besąsparį, visur 
ųian painiojas ant kelioI Bet kaip jis Did­
vyžių dvaro ilgvežimį su arklių ketvertu 
gavo? Tur būt, apgavo.

Aš nusispioviau ir toliau per purvyną 
klampojau.

Netrukus privažiavo Čigonai su visu 
taboru, jie paskui būdą vedės prisirišę nu­
varytą kuiną. Atrodė, lyg kažkur būtų 
matytas. Ar tik ne tas Sangrūdos mulūąl- 
ąinko šyvis, kuriuo j dangų sų pavakariai* 
jojau ir palikau prie tjJta, kad jj vilkai 
Sudraskytų? Bet šitas buvo juodbėris kaip 
derva. Maly/, į# taA,,,

Paprašiau čigonų pavėžėti. Bet seųis 
čigonas, i| būdo# ggjyą Iškišęs, man pa­
sakė, kad būdoje ąėrą yietųs, iy pasiūlė, 
jei noriu, ant ve'danp) ktotio joti.

gur čia ant jo raitas sėsi? Jj* jr taip gpli 
ąugriOti.

Tai čigonams padėkojau Ir nuėjau to­
liau pėsčias. Niekas man nedega. Suspėsiu.

raika tą laiką, 
I tupėjo, kaip

Dar nueidama* gtedėjaa, kaip ožys bliau­
na te bajarai kaunae, Matyti dar vis ne- 
ausitarė, knrtem pirma joti a#t ožio. Bet 
aš jų nelaukiau ir sava keliu patraukiau.

TRISDEŠIMTOJI KLAJONĖ

Kaip vaitas Padraika kamaroje kumeti 
perėjo, bet į trečią pajrą namo pati parėjo, 
davė paitui per galvą su kačerga ir į Su­

valkų fnųpę pėsčią iivarė nusipirkti 
tikro žirgo.

Vlaj, ka* gyvas, į Suvalkų rudens mugę 
vyko, nors keliai buvo baisiai pabiurę.

Tik vienas vaitaąį 
kamaroje užsidarę*^ || 
višta kvaksėjo ir kumety perėjo,

Taip jis parą ir anto| laimingo i pratu­
pėjo, P pati iš didelio ausigraužimo vis 
dąr pabaigė su kūma pasitanmo ir namo

Bet Vgitas jos ir nepasigedo. Tikėjosi 
garniai kumelį išsiperėti ir greitai išjoti 
ratyaa maritelui dvigubai, o sau trigubai 
mafcmdig rinkti. Tai pati nieko nftužinos, 
km dingą lašinių paltis nuo aukšto ir' 
n*kvgršins jam galvos.

Būti vaito nelaimei, pati į trečią parą 
nąnto parėjo pažiūrėti, kas namie girdėti, 
ir taip laikos jos nevykėlis vyras — pa- 
kvaririia maitas, kad apie jį nieko negirdėti.

Bet parėjusi žiūri — vaito nė kvapo, o 
visi namai išbuvę. Kas čia atsitiko, kad 

namuose nieko neliko pri taukšto, Mi 
samčio, o ant aukštų PČ Ptettof UAMty ftate 
ties ant kartie*,

Kas gi ėte burtų Itad riutote prutarp,
Moteriškė negalėjų auprasti,Tik gird! - kauuwtyXaku! lyg višta 

užmiršta. - , >
Tai ąpsidžiaugual putok i towwru, bto 

žiūri — ką* gi čia duna*! — nugi 
tikėlis vyrą* kubu* |ppj te krutai taip 
perekšlė višta.

— Ar tu padūkai? -* moteriškė taip pu» 
stebo, kad žado neteko. — Tušti namai, 
o tu į kubilą įsigrūdai?

Bet vaitas, pačią pamatęs, nieko ne­
sako, tik kirkia kaip gūžtoj višta:
- tyte-kirt -- te lM8ito> ta‘p Mupių 

bando gint 37^
Mtouri*š tautaMp ęrMrita<ų w>to 

vaitas pagiriomis visai pUblūdo. Ir, pa- 
gririuui te tawpu dav* 
|*r, Wrtvg, L t hl . 'r

— Kir-kir! — vaitas tik suriko kaip 
gaidys, iš kubilo pašoko ir užsipuolė bobą:

Tušti na-

Moteriškė riml pudtyta, raitą u» per­

Moliūaaa buvo nunokęs ir *n baisiu 
tarnu sprogo, O Iš patvorio mwigan-

tinius skatikus, surinktus už kiaulinius, ir 
išvarė pėsčią vaitą su praskelta galva j

teėri šSMakdrll ( n
Koki kumelį? — nesuprato mote­

riškė. — Ar tau gi
onndr— Miltas petitai ka- '

pirktų ir NMkesčiųą Jtota ftflųkty' 

TRIgB E SI* T PIRMKJi 
KLAJ0M&

sai pažliugo.
Bet pati nė nežiūri.

P ŠMMtal į Wtewty kaityte

»Tj .H !' »H .’.-x? I. *• . • ■ )l -t

(Bus daugiau) | {

kepurę, čigonas dovanojo batus, o Pyragius 
už nujotą iyvį ragaiiio bandą davė.

Pagaliau, baisiai pavargęs ir išalkęs, ą|- 
vrtau į Suvalkus. O ten jau buvo priyą- 
rfaVU | mugę daug pępy, bajorų, pirklį*, 
erkbevagbi ir riaukiu valkotų. Tai ir ą|,

— susiėmė už galvos veltas, visai apkvai­
šęs. — Dar būčiau parą patupėjęs ir kū­
me! j turėjęs. O dabar ką darysiu? Kaip 
piaršalui dvigubai mokesčius pėsčias gu-

PriČketM Pirmojo palikimas: “Kas ateis 
ag Vyžom i miestą, tą prie vartų patieki 
ir rykščių kapą įkrėsti!”

Tai tau! Kaip gerai, kad mano vytas 
suplyšo! Aš jas atsargiai nuspyriau j 0p- 

atyhl, ir nuėjau 
Ietie bet niekas 

nepaisau aąą-
ii

is jr pabėgsiu. Kas metyte 

’ptftekmi I Strndkų miestą taip |tyc 

per pačią mugę, žmonių daugybė susigty|- 
r-e pWių te -Mifotojb tewų te b®tu<|^

— visi ką nors peAa Ir parduoda, tik mpp 
adrico UŽ dyicą neduoda.

.................



PRANEŠIMAI

VALANDOS:

ia, Duktė, Sūnus ir Riminės.

Dešimties Metų Mirties Sukaktis

PERK

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

CALIFORNIA AVENUE
Ofiso

MODEENISKOS AIRCONDTHONEI) KOPLYČIOS

Setty Metų Mirties lukaktuvte
DR. A. MONTVIDAS

AMoetodjos

WALTER GOODY (JUCĮ*)

juo:

suttrt » emu nuA 
Bur~ni womans’

susitarimą, 
sštadienius.
ROAD

AMBULANCE 
PATAftMAVk 

MAS DIENĄ 
i* naktį

Ofisas: M
Tolu P|i

Ofiso vai.: | 
ir penktai.

Naujienų administracija tari 
Jaag gražią ir aabraųri* fair- 
r?, Auriai ntea * M M*

KARIAI

Chicago! 
Lietuvių 
Laidotuvių

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

NAUJOKAITIS
Wffi

visus gi­
tus ir pa­
ine daly-

TUR1M* 
KOPLYČIAS

VISOS! Ml 151 
dalyh

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ft CHIRURGAS 

7M WEST* STMIT 
(Kampas Halstad ir *4* flNvtt 

Priėmimo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 
>4M WEST flat STREET 

Ofisas- *1149yv^wsmrvm

i Se. Lituanica Avenue 
•Id F Ron t Jar 6-1*82

Scenos darbuotojai 
planuoja tokį 

teatrinį sezoną
Lietuvių Smok Darbuotoją 

sąjunga jau yra sudariusi tvar- 
karatų atol«Mfūta 1964-65 
metų teatriniam Veikimui.

Sezonas atidaroma* Anatoli­
jaus Kairio JuMtodijM “Bopto&o

— AmcrikM Ltetovių Krep- 
žiato Rtoktinėa Mitikimas-va- 
karienė {Vyks 4. m. rugpiMo 
Nata. 14 d. 7:30 vai. vak. šarkos 
restorane. Norintieji sutikime 
dalyvauti prašomi skambinti 
PR 6-8948. Sutikimų ruošia LB 
Čikagos Apygardos valdyba. 
Kaina $5.00 aimeniui/Po ant­
radienio, rugpidSo 1| d, vietų 
užsakymai nebebus priimami.

(Sk.)

minėt, dratii 
Kūnu pa 

diko koplyči 
ted St.

Pirmadieni 
8:30 vai to 
koplyčios |

Chicagoa 
AukštesuiosioE 

Lituanistikai Mokyklos

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
TdeL: TOwahall 3-2108-9

šIENLIGŠS 
atsiginsi, vėsų ir punšą 

orų turėsi»pirk ura vėsintovų 
L G. titaristea ta, 99)2 W. SL 

Htentlar 8-1994 
RWt|ai • PiasinNt • nlm

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Būrys lietuvių išvyksta 
į Vilnių rugsėjo 9 d.
Trečiadienį, rugsėjo 9 d., bū­

rys lietuvių išvyksta per Lon­
doną ir Maskvą į Vilnių, kur 
kiekvienas galės susitikti su se-< 
niai matytais giminaičiais.

Vykstant į Lietuvą bus susto­
ta vienai dienai Ixmdone, kur 
galima bus apžiūrėti daug įdo- 
nių vietų ir pirkti dovanų.

Vilniuje'bps sustota ištisoms 
aštuonioms dienoms, kuriąs ga­
lima bus praleisti senftii bema­
tytų giminių, suvaliosiančių 
iŠ visų Lietuvos dalių, draugi-?

Mirė 1854 m. rugp. 13 dieną, 
sulaukęs 64 metų amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Tauragės apskr., 
Čviagių peras., Gųrainių kaime.

Amerikoj išgyveno 44 metus.

Paliko nuliūdę: mylima žmo­
na Kazimiera, pagal tėvus Jonu­
šaitė, pagal antrąjį vyrą Dar- 
gts; 2 sūnūs: Alex Jr., jo tmo-

GYGYYOJAS |ft CHIRURGAS 
9844 WIST 83rd STREET

OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.

Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Ręsta, taM4 GArdea 3-7278

**• wfu

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligoa 
4197 ARCHRR AVINUI

HERMITAGE AVENUE
Y Ar da 7-1741 — 1742

L0VHK1S
KTI1TI1N1NIAB

OAM4 Bxiii totems

Valandos: >12, TG 
itekyruj frefraįienh.

SOPMIf BARČUI
RADIJO SUMOS VAI. 8—M 

Visos prograjMM U WOPA,

MAI

V I N G
Leidimai — pilna apdraudė

d. Jaunimo Centro scenoje. Vai­
dinimui parinktos penktadienio 
vakaras, nes buvo Rauti iš žiūro­
vų tos dienos pageidavimai. Sce­
ninis komedijos pastatymas, su­
silaukus nemenko pasisekimo, 
turės naują vaidintoją. Režisie­
rius — Stanys Pilka. Spalio 17 
ir 18 d. Donelaičio kūrybos va­
karas, kurį ruošia Algimantas

PETRAS BIELIŪNAS
4848 a. CALIFORNIA AVK Phone: LAfayatte 3-3571

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA. YArds 7-738) 

Tikrina akte, pritaikė akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: Į V. p. p. iki B vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

LEONARD BUKAUSKAS
IMSI 8. MICHIGAN AVE. Phone: COmųtotet 0928

ANTANAS M PHILLIPS
33G7 K UTUANICA AVKNUE. PhGMt Y Arda 7-8481

JOSEPH BAR8EV8KY (BARBIAUCKAS)
Buvęs Bloctrocest Steel Foundry Co. RfMidoatM

VASAITIS-BUTKUS
1448 S. 5Mb Ava. Cicero, IIL Phoaet OLymąK 1*1003

te; trečios šv. Mišios nigpiūčio
________ 3 d. Jėzuitų koplyčioje; ket-

I virtos far. Mišios Boaeiaado Vi-■■
ryta.

ris tėve ir vyre, niekuomet neužmiršime, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave atei-

GUŽAU8KU
MVIRLV
GALIS \
2443 WIST M STRIIT

Telefonai: PR 84833 Ir PR M

a. a. Walter Goody

.... ■ ■'-*.-i—.

ENI^UBIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGAGrįžtant bus apsilankyta Ma­
skvoje jr Paryžiuje.

Dar iki rugpiūčto 15 d gali­
ma užsisakyti vietą vykimui į 
Lietuvą. Kreipkitės j Gordon 
Travel Service, 220 So. State 
St., Chicago, III., tel. WEbster 
9-6362, ir ši įstaiga parūpins 
Juma pasą ir vtaą rugsėjo 9 die­
nos kelionei. G. T. S.

(Arch Supperts) ff L L 
VaL: »-ė ir 6-8. Mtodtealais 
0RTNGFIDIJO8 TICMNUCM LAI 
2450 W~» »», Chicano », |IL

TVMa Wttato* mBI

Netekome savo mylimo 1M4 
metų, nigpiūčio mėn.13 dieną. 
Nors leifau tęsiasi, bet mes jo 
niekados negalėsime užmiršti, 
tol gaMestipga* Dievas suteikia 
jam amžiną ramybę.

DR. ANKA KXaxnUB ^dJCtU AU8U. NGMB8 * 
Tearia

PUTAIKO AKXNTOS J?1.
2B5B We vzwsss: va

ani8r>Oiii!TBJs>
Tato&i

4330-34 So 
Telefonas: LAfayatte 3-9440

OĮItinia, Kaaiui Vaanlkai telk L. 
ninkaujant.

Sausio 80 ir 81 d. K. Jūraėūno 
paaakoa "Eglė, žalčių karalienė” 
premjera. Režisuoja Zita Ke- 
valaltytė-Visockienė.

Kovo 13 ir 14 d. premijuotos 
komedijos “Viščiukų ūkis” pir­
mas Amerikoje vaidinimas. Ite- 
tiaierius Kasys Oželia.

Balandžio pabaigoje ar gegu­
žės pradžioje naujos Algirdo 
latndabergto komedijos “Meilės 
mokykla arba Amerikos valdo­
vas“ premjera. Sceninį pastaty­
mą vykdo Stasys Pilka.

Be to, lapkričio pabaigoje ar 
gruodžio pradžioje numatomas 
Viljamo Šekspyro kūrybos vaka­
ras jo gimimo 400 metų sukaktį 
paminint. Repeticijos jau pra­
dėtos. Sceninį pastatymą ruo- 
iia Btaaya Pilka.

Aukojo po 82.00: Adomas 
Jki-nadtofaB, Vytas Kocenas, 
Jobu Draugelis, C. Karcckas.

Po gldO: itonia šukutes, Jo- 
GM Avodas, Stangerbergas, C. 
Genia, O. Zaitekna, Tony Mar­
tin, John Jakaitis, M. Kinizek, 
J. Nagreckis, William Jankau- 
akas, Viktor Kosky, Anton Utn- 
rose, John Masilunas, Ponia 
pRsedris, J. Breive, F. Taltel- 
Kdpša, K. Vasiliauskas, A, Ba­
cevičius, V. Biknlčius, J. 'Binil- 
gia, M. Brazaitis, A. Vasiliaus­
kas, S. Paulauskas, John Juod- 
Mne, M. Maailtf nas, J. W. Jovai­
šas, Mrs. F. Dvilaitis, R, Radvi­
la, Anis Rokas, F. Daijite, A«»- 
gust Duckus, V. Higelis, A. L. 
Matulis, Stasys Yvanauskas, F. 
Kasparas, K. Šimkus, P. Barton, 
A. Urbikas, B. Kirsnauskas, V. 
Bukauskas, L. Kazlauskas, V. 
Ališauskas, B. Baltrūnas, S. Si­
monaitis, Anton Lukauskas, 
Frank Stanionis, C. Būtis, M. 
Kaupas, Adom. Maskaliūuas, 
Nik Matulis, K. XXX.

Po 80.50 aukojo: Y. Guraus­
kas, K. Šimkus.

Aukotojų daugumas iŠ Cice­
ro, yra keietes ir iš Chicagos. 
Reiškiu visiems geriems kai­
mynams padėką, nes jaunuo­
menė — tai mūsų ateitis.

K. P. Deveikis

ma; 7 anūkai, kiti giminėa, 
ar<u£fii bei Daustami

Mūsų brangiam vyrui ir tė­
vui pagerbti dus laikomos šv. 
Mišios Nekalto Prasidėjimo 
Panelės 8v. parapijos bažnyčio­
je š. m. rugpiūčto 9 d. 12:15 v. 
po Dietų, antros šv. Mišios su 
eflekviiomis rugpiūčto 12 d. 
7 JO vaL rytą Marquette Parko

GfiLININKAS 
(PUTKAMKNTAM) 

ĮJakaraiimo arba liūdesio valandėta 
graUausioa gėlėa Ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir anoninės 
kepama gėUa. 

ROY R. FRTRO (PUTRAM8NTAJ) ŪM ta. Hariem Ava. — 5M -1HB

JONAS BALEUIS
gyv. 5649 South Paulina Street

, sulaukęs 69 metų am- 
parapijoj.

LirryvjAi akių gydytojai

DR. G. SERNER 
LtlTUVIt AKIU GYDYTOJAI 

49 nwvv R9»yni9hN»
TaU YArda 7.190 

Pritaiko Akintai 
Kreivas Akis 

Dtaiaoi 
Ofisas Ir Aklniv Dirbtuvė 
756 WEST 35th STRUT

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki % 
Treč.

Štato Marquette 1
Mitalai kricčją 

jniMb, draugus, ka 
Xjatantes M<w pai 
vauti ir kartu su 
SMMi ui a . a . Jai 
IV dėta.

Ream tn 
4010 WIST MADISON STRUT 

CHICAGO 26, ILL.
Valandoa: Readies aua IS ryto iki

STEPONAS C. LACKAWICZ 
1484 WENT ŠMh STREET MgoMte MUI
8314 WEST IBM R4CK » Virginia 7-4678
a a a aGabaan Geewaf ■

GEORGE F. RUDMIN 
1319 B. LfTUAMKA AVE. I*: YAl* 7-1138-1139

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pinned, ir katvirtad. 1-4 popiet, 

penktad. 5-8 val. vak.

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VWAUB UGŲ SPEC.
S4S4 WEST Tit STRIET

Prifaatan vaL: noo O—U wL ryto tr

PETKUS 
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
•’'4 2533 W. 71st STREET
IN 1* Telef.: GRovehiU 6-2345-6

Ofiso telef.: CLiffsida 4-2196 
Rn. tatafj WAtbraefc S4899

DR. P. STRIMAITIS
^IWwe^laM !■ wiiBiW^^gilw

ipKilllll 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitės Gteooada Rrttariaa valandos 

3-4 te S-5 mk tok. 
sJtedieiUkii 3-SMtak. 

niais oi- 
Mritanu

fa aetanadiato tofpWia CAM**) 
9-te d , 2£MAIcIU Kultūros Klubas

111 Pikniko komisija ir klubo valdy 
ba viską jau yra prirengusius tinka S d pavajšimi atduakiuriMi svotas.

nai rte k visuomenė širdingai pra 
lomi dalyvauti. Kviečia

Komislia Ir Valdyba.

Mirė 1864 «. nigpiūčio 6 ė., 4.00 vai 
tiaas. Gintei Uatavoje, Citrų kaime, Bve 

Amerikoje išgyveno 15 metą.
Palike Muliūdę: Imoua Amelija, pagal tėvus Jucytė, duktė Vita, aA- 

Aua Alfonsas, Droliu duktė Irena Alantas su šeima, švogerka Vanda 
totymu, tos vj^as Petras, švogeris Aleksas Jucys su šeima (gyv. Kana­
doje), kra fĖMnte, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Repšie­
nė N aataA tr brolis Augustinas Baleišis su šeima.

KOkas pašarvotas John F. Eudeikia koplyčioje, 4605 S. Hermitage 
Avenue.

Šeštadienį, rugpjūčio 8 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
j šv. Kryžiaus borap. bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja­
mas Sy. KėnUriero kapinėse.

Laidotuvių Dffektorius J. F. Eudeikis, Tel. YArds 7-1741

įjįįai1V«£hto. 1ta£sSkSduy 

Rasų 3241 WUT 4ta PLACE 
PhMOt RAoubUc 7.7141

M* G K. BOBELIS 
INKSTU m ILAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1/95 erto 3134954533 
42S «L LlMRTY >T, R. <9 

MXMN, IUu

DR. V. P, TUMAS0NIS 
CHIRURGAS 

2454 WG8T Ha» ETRIIT 
Ofiso telafA Nlariaak 44MI 
Rasld. teistu Gitam 841M

_J nagai "'ritarimą. Dėl

arba Gi MUS



xvVv

Vytauto Didžiojo šaulių 
tautinių šokių grupe "Aušra”, 
kuri važiuoja į New Yorko Lie­
tuvių Dieną rugpjūčio *23 d., 
kaip programos pildy tojai. 
Važiuoja: K. Ulevičius, J. Gar- 
bavojus, V. Feiferis. Br. Krū­
melis, A. Bilitavičius, T. Leo­
nas, L. Meškauskas, R. Stan­
kevičius, J. Kuladauskus, A. 
Kivėnas, N. Žymantaitė, V. Po- 
likauskaitė, B. Budrytė, 1). Še­
re! vlč, O. Janušailylė, B. Baš­
kauskaite, Z. Barauskaitė. J. 
Zuzezo, H. šlitelvtc. M. Ka­
minskaitė ii- Ąž. Stelmokas.

Knygai "Nepriklausomai 
Lietuvai" paremti nauji mece­
natai: I). L. K. Kęstučio kuopa 
Wisconsine *100.00, Marty­
no Jankaus šaulių kuopa 
Brocktone, Mass., $50.00, ir 
St. Jakubickas — $25.00. šau­
lių Sąjungos CV nuoširdžiai 
dėkoja.

/urn. Alb. Valentinas pa­
kviestus skaityti feljetonų ar

Lygos rengiamame koncerte - 
vakarienėje, kuri įvyksta rug­
sėjo mėn. 19 d. Vyčių salėje, 
dalyvaujant 200 svečių. Pa­
kvietimai jau gaunami pas vi­
sus lygos narius. Vietų skai­
čius rezervuotas.

— Chicagos Vytauto Didžio­
jo šaulių tautinių grupė “Auš­
ra”, dalyvaudama Lietuvių 
Dienoje ;New Yorke, atliks 
šiuos tautinius šokius, paly­
dint akord. Ąžuolui Stelmo­
kui: šustas, Subatėlė, Oželis, 
Rugučiai, Audėjėlė, Bustarsy- 
tis ir kiti. Subatėlę, kaip mo­
teriškų šokį šauliai-mergaitės 
šoks kartu su Ateities šokė­
jais, nes reikia didesnio skai­
čiaus merginų.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

8-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zspolls
320814 W. 95th St.

GR 64339
GA 44654

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NBJZINSKAS, 4045 Archer, 
Chlcauo 32, III. TeL YA 74910 

1 
isiiurnsmuiimsiiiii 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVIllS I HANDLIS 
30 4 50 pal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
Kxxzmmaszixxzzzizzzxxx:

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
1 LirrUVĄ IR KITUS KRAŠTUI. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MIDŽIAOŲ IR KITV PRIKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIRNS

Atidaryta darbo dlen. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vaL vėk.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
Ikenzl|uota Hatuvlp |monė, registruota U. B, Department of Justice

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3212 S. Halsted 8L, Chicago 8, III. TeL C A 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W, 69 SU, Chicago 29, BL 

Telef. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS 
lamp prekly

pianinai, meteclklal IŠ Huropot Ir Era. tąju 

Vedėjai I. Ir V, ŽUKAUSKAI

WORLD PARCEL SERVICE paradi

KNOX, 
•Tri.

MAUJHINOK CHICAGO K MX. - SATURDAY, AVGUST 8, MM

— .Vistiji garbės prenumera­
toriai knygos “Nepriklausomai 
Lietuvai”: Jz. Gribauskas, P. 
PetruAuitis, A. Rėklaitis, Izid. 
Šliaukus. A. Stašaitis, P. Gab­
rys, SI. Barauskas, Br. Bag- 
džiūnas, (i. Rugėnis, Aif. Va- 
latkuihs, P. Molis, inž. Br. Ga­
linis, prof. E. Putvytė, Sof. ir 
Aleks. Maldautai ir Izid. ir 
Vaid. Maldautai. Jie visi pa­
aukojo knygos išleidimui pu 
$10.00. Pagarba ir padėka vi­
siems.

- Antanas (iintneris, 3221 
W. (ii SI., kaip LŠST CV narys 
spaudai ir informacijai, rug­
pjūčio I d. aplankė Chicagos 
Vytauto Didžiojo šaulių tauti­
nių šokių grupės “Aušra” šo­
kėjus “Vyčių” salėje. Su mo­
kytoju Kaziu Ulevičių ir kitais 
šokėjais turėjo pasikalbėjimą 
apie kelionę į New Yorkų, pa­
matė kaip jaunimas rengiasi 
lokiai kelionei, kokius mokosi 
šokius ir kokiu noru bei entu­
ziazmu šoka tautinius šokius 
tokiomis karštomis dienomis 
po 2-3 valandas ir du kartu 
savaitėje. Tai gali padaryti tik 
mūsų jaunimas!

— Lietuvių Demokratų Ly­
gos valdyba turėjo posėdį adv. 
Ch. Kai patalpose rugpjūčio m. 
4 d. Dalyvavo adv. Ch. Kai, dr. 
K. Šidlauskas, dr. Jokubka, K. 
Žirgulis, arch. A. Kerelis, SI. 
Džiugas, Alb. Dzirvonas, Pr. 
Srnlas, Br. Liskus, Jz. Skeivys, 
H. Samanas, A. Gintneris ir 
kiti. Buvo svarstyta daug ir 
svarbių klausimų, apie kuriuos 
bus parašyta plačiau atskirai. 
Pakvietimai koncertui gauna­
mi pas dr. Jakubką, 3528 Ar­
cher Ave., VI 7-1489.

— Dr. Jono Šalnos reziden­
cijoje, kuri yra Gracelake, Il­
linois, apie 70 mylių nuo Chica­
gos, rugpjūčio 2 d., sekmadie­
nį, įvyko didelė Vilniaus Kraš­
to Lietuvių Dr-jos gegužinė, 
dalyvaujant apie 50 svečių.

— Konstancija Mankienė jau 
dvi savaitės kaip guli Šv. Kry­
žiaus ligoninėje ir yra tiek pa­
gerėjusi, kad kitą savaitę galės 
grįžti namo. Tai džiugi žinia 
ne tik pačiam Vincui Maukui, 
bet ir gausiems ponų Mankų 
draugams, nes p. Konstancija, 
kaip ir jos vyras Vincas, yra 
veiklūs visuomenininkai ir la­
bai malonūs žmonės, dėlto ge­
rų draugų apsčiai turi. Visų 
nuoširdūs linkėjimai ko grei­
čiau pasveikti ir grįžti į gyve­
nimą, kuriame tiek daug yra 
ko veikti. K. C.

— Valteris ir Valerija Cher­
ry praeitą antradienį grįžo iš 
New Yorko pasaulinės paro­
dos. Jie buvo apsistoję pas Va­
lerijos pusseserę Aldoną Woo­
ley (čepukaitę) Elizabeth, 
N. J., tad buvo netolima kelio­
nė į parodą, kurioje praleido 
vieną dieną, o likusį laiką sve­
čiavosi pas gimines. Patenkin­
ti grįžo namo automobiliu.

— Gintaro vasarvietėje Jūsų 
laukia nerūpestingos ir malonios 
vasaros atostogos. Atvykite ir 
pasidžiaukite jomis. Dėl infor­
macijų ir rezervacijų prašom 
kreiptis A. Kuraitis, P. O. Box 
74, Union Pier, Michigan, tel. 

LAkeside 8155. (Sklb.)

(

HELP WANTED — MALI 
D.rbininky Reikia

MODEL SHOP 
FOR 

ENGINEERING LABORATORIES
We have numerous openings for fully qualified and experienced machinists 
with at least 5 years of continuous work in the fabrication of experimental 
parts for both electrical and mechanical devices. All applicants must be ca­
pable of setting up and operating all standard model shop machines and 
work to close tolerances, working from prints or sktiiiies. (tl,

IN ADDITION, WE HAVE OPENINGS FOR EXPERIENCED
• WALES STRIPPIT OPERATOR • KICK PRESS OPERATORS
• POWER BRAKE SETUP A OPERATOR

WE ALSO HAVE OPENINGS FOR FULLY QUALIFIED
• Sheet Metal Assemblers • Sheet Mitai Model Makers

Steady Employment — Excellent Starting Salaries

Liberal Company
CALL 967 6600

Benefits — Fine Working Conditions 
or SPring 4-2200

PERSON AT PERSONNEL OFFICE 
CENTER DIVISION 
ELECTRIC COMPANY

W. OAKTON STREET MORTON GROVE, ILL,.
An Equal Opportunity Employer

OR APPLY IN
TECH -

C(M)K
(>101

FOR FINISHING ROOM 
FOLDING CARTON PLANT

Overseeing window Machines 
Straight line gluer, etc.

Excellent opportunity for 
qualified man — Permanent 

position.

CALL A. C. 317—288—3643

PACKERS PACKAGE 
INC.

108 E. CENTENNIAL 
MUNCIE, INDIANA

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

OUTSTANDING CAREER OPPORTUNITY”!

Needed for hospital being reorganized under Protestant Evangelical Christ­
ian Direction. Present 180 beds; eventually to expand. Excellent starting sa­
lary $447.19 per month and 10% differential for evening and nite shifts. 
Increment increases based on merit each 6 months. Opportunities for ad­
vancement to supervisory positions. Dormitory rooms available. Must have 
or be eligible for Illinois Registry.

Contact J. GORDON DANDIGNAC, Adtninistrator 
1439 SO. MICHIGAN AVE., CHICAGO, HL- 60605 .

HA 7-6185

BENDRAS NAMŲ RUOŠOS DARBAS. 
VAIKŲ ‘PRIEŽIŪRA 

Gyventi vietoje. Nuosavas kambarys, 
TV. $35 per savaitę. Turi mokėti ang­
liškai. Naujas namas prie ežero Ro­
gers Parke. Skambinkite sekmadienį 

RO 1-1016

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAMS veltuį su­
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 86032

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. šviesus 
butas antrame aukšte, suaugusiems. 
5648 So. Bishop. Rašykite: Box 4917, 
Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chi­
cago, BL 60608.

IŠNUOMOJAMAS gražus miegamas 
kambarys vyrui. 6709 So. Artbsian 
Avė. Geriausias laikas teirautis 5:00 
vaL po pietų.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 6-šių 
kamb. butas suaugusiems, 2-me auk­
ite, naujai atremontuotas. 3441 So. 
Lituanica Ave. YArds 7-1308.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas be 
baldų. Apšildomas, karštas vanduo. 
Suaugusiems. $65 per mėnesį.

FR. 6-0918.

IŠNUOMOJAMAS 3% kamb. butas, 
naujai išdekoruotas, yra pečius ir šal­
dytuvas, Venecijos užuolaidos. Suau­
gusiems. 1024 W. 84th St. HU 3-6116.

IŠNUOMOJAMAS gražus 3W kamb. 
butas. 6709 So. Artesian Ave. Geriau­
sias laikas teirautis 5:00 vai. po pietų

IŠNUOMOJAMAS mažas šviesus, ap­
šildomas butas ra baldais viengun­
giui. $50 per mėnesį. 3528 Archer 
Ave.. Tel. VI 7-1489.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas su 
vonia, gazu šildomas. Taip pat iinuo-

S KAMB. — Stiame AUKŠTE 
Naujas laldytuvas. šildymas gazu. 
Nemokamai gazas. Išdekoruotaa. $77 
nuomos per mėnesį. Atvykite arba 
paskambinkite savininkui.

5404 SO. UNION 
536-7320.

Paaveikink savo draugus 
per ■NauJlEnai*

HELP WANTED — MALE 
Darblninky Reikia

SKILLED MACHINISTS 
TURRET A ENGINE LATHE 

JIG BORE 
Only those experienced and quali­
fied need apply. Job shop. Must nave 
own tools and be able to set up. 

FATHER and SONS MACH. CO. 
4548 W. Cermak Rd.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
_______Mokyklos ir Pamokos

GRADS & NON-GRADS, 
MIN. AGE 16 YEARS, 

Our specialists will teach you for 
career as a “cosmetician”.

WEST LAWN SCHOOL 
4033-35 West 63rd St. 

Call 585-7498 or come in.

•NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Dsrbininkiy

AUTOMOTIVE SHOP 
Must have $2,500 down 

Southwest Suburb 
Established 12 years 

Same Location. 
ABL4-1477

105th IR EDBROOKE AVĖ. apylinkėj 
(120 E.) 2 aukštų pastatas: maisto 
produktų ir mėsos krautuvė, 3 butai

Savininkas nori pailsėti po 17 metų 
valdymo. Kaina . $31,800 už viską.

PARDUODAMAS GERAS 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Nebrangiai. Yra ir butas.
Savininkas VI 7-8179.

NUO LAPKRIČIO MEN. noriu pirkti 
likerio biznį Chicagoje ar priemies­
čiuose. Pasiūlymus siųsti adresu: 

Naujienos, Box 4916,
1739 S. Halsted St, Chicago, ui. 60608

FOR SALE

Food and Liquor Package business 
and building with parking lot, cor­
ner 63rd near Austin, 

Phone 586-2400

ONCE IN A LIFETIME BARGAIN

Tavern and Liqudr Store. Doing $12,- 
000 a month Ont acres of property.

Call 739-7049

■NAUJIENOS* KIEKVIENO 

DARBO tMOGAUS 

DRAUGAS lit BIČIULIS

ATONINGRUOKTS
Kurortai

ISLAND
“fonrarty CtRAM

Modified American plan. Complete resort facilities. 
Entertainment . Dantingi — Write or phone Burlington. 

Children's Activities.
CHICAGO Phom AN 3-4344 — BURLINGTON Phone 763-3477

DEL ŽMONOS MlMttB far mano 
natvės ora prive 
aeiiu nuogto i hi, 
Ijrma, su main |i 

kamb. 1 
0 kamb. dartin*.

REAL ESTATE
RIAL MT ATI FOR SALI

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminam, 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais iisimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me­
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil­
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

7 METŲ. 5H kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par­
ke, švarus 12 aprt, mūras, platus lo­
tas, naujas gazo Uld., virš $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz­
nio mūras, erdvus butas, moderniu 
frontas, 47th ir California. Kaina že­
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

2458 W. 69th St.
6 KAMB. 1\4 vonios, įrengtu rūsiu 

mūrinis. Arti Marquette Parko. 13 me­
tų. 39 pėdų sklypas, garažas ir visokie 
patogumai. Požeminė laistymo siste­
ma, centriniai vėsintuvai bei daug ki­
tų priedų. Apie $30,000.

5 KAMB. mūrinis, arti Nabisco, nau­
jas šildymas gazu, garažas. $17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild.

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
SAVININKAS parduoda 2 aukštų 
medini. Puikus susisiekimas. Naujas 
modelis. Įkainuotas prieinamai grei­
tam pardavimui. 2826 N. TROY.

7 KAMBARIŲ NAMAS. Šildymas ga- 
zu. Gera vieta. GR 6-2228.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ ŽEMĖS, 6 kamb. namas su 
baldais, didelis tvartas, ganykla, miš­
kas, $7,000 grynais. Našlė priversta 
parduoti. 20 mylių Tomahawk. Asfal­
tuotas kelias, 102, pusė mylios iki 
86 L. Lax, Route 1, OGEMA, WIS.

120 AKRŲ, $3,350 — RCA — tel.
80 ’* 2,950
40 ” 2,550

Maudynė, geri pastatai, mokyklos au­
tobusas, pašto pristatymas.

ART NOLAN,
, Cloverton, Minn.

120 AKRŲ Centriniame Wiscon sine. 
Geras tvartas, 36x60. Naujas, siloso 
bokštas 14x40. 3 miegamųjų i namhs 
su maudyne. Puiki žemė. $14,000.

HAROLD ROBINSON, 
Rt. 4, Box 344 

Wisconsin Rapids, Wisconsin 
Tel. VEsper 5694366.

14 3/4 AKRO, dalis miško ir dalis 
dirbamos. 46 pėdų modernus gyvena­
mas treileris. žemė siekia plentą. 
Vilkas už $3,800. Taksų per metus 
S.00. FRED PECK, Box 15, Grand 

•sh, Wil.

PIRKITI JAV TAUPYMO BONUS

RRSORTS AND VACATIONING

RESORT
1 new management

1 blokas m 
pardavimo

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONU!

ESTATE FOR BALI 
irai* — Pardavimui

GYVENTI be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metų, 5 kamb. gra­
žus mūras, gazo šild., įmokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar­
quette Parke su garažu, 2654 'W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200

sist., alum, antrieji langai, J pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga­
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave. 
Tik $30,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb.

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė, 
auto garažas. Tik $14,500.

2

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

CICERO, geriausia pajamų nuosavy­
bė, 4 butai, 4x4 kamb., pajamų $293, 
gyventojai patys šildo savo butus, 
mokesčių tik $120, $21,900 ar ge­
riausias pasiūlymas. SVOBODA 6013 
Cermak Rd. Cicero. OLympic 2-6710 
Bishop 2-2162.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą. 4 butai, 2 auto garažas ir ge­
rai einąs tavernos biznis. 4200 So. 
Western Ave., VI 7-8414.

CICERO apyl. 55th — 24th St., 2x4 
kamb., gazo šild., turi būti parduotas, 
duokit pasiūlymą, tuojau galima už­
imti. $18,900. SVOBODA, 6013 Cer­
mak Rd. Cicero, OLympic 2-6710 — 
Bishop 2-2162.

I AM SELLING a brick building 2-6 
room flats on a large lot. Gas heated, 
all new plumbing. Excellent condition. 
I will sell or exchange for a small 
farm.

Phone *AR 6-8455.

GERAI PATARNAUJANTI REAL 
ESTATE ĮSTAIGA

Pirkite per Mr. Svobodos įstaigą, 
3739 W. 26th St. ir Cicero, 6013 W. 
Cermak Rd. Aš galiu Jį rekomen­
duoti kiekvienam. Aš esu visiškai pa­
tenkintas.

Mr. & Mix. Edward Smithy 
2821 S. Tripp Ave.

4 PO 4, 4 po 3, MŪRINIS, 33 ir Litu­
anica. Arti Šv. Jurgio bažnyčios. 
$12,900.00. 254-3998.

LOMBARD
3 mieg. “cape cod”. Itt 
nas rūsys, patogi vieta 
giais. 253 E. NORTH

SKUBIAI PARDUODAMAS 2 aukštų 
mūrinis namas, Marquette Parke, 2x

SAVININKAI PARDUODA mūrini 
MM, 4, 9 ir 6 kamb.

2727 8. Trumbull. TeL 762-2846.
- ■ t- • ....  r i

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
. LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairios pastatas 
Sutvarkome inksto nusiienghno (violation) problemas. 
2301 WEST 69th Si. - REpnblk 7-81*49

MEDINIS 2x4, rūsyi, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos balny 
čioa, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRJN1Š 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

MAI 
visur. 
*ą

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59tb Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrini*, did. kam- 

i garažas, 
000 Etate

2405 West 51st St. WA 5-5030

$5,000 metin 
A. NORKI

GRAŽUS mūrinis 3 butų, 3x6 kamb., 
kiekv. po 3 mieg., 3 auto garažas, 
gazo šild., apyl. 27 ir S. Harding, 
$22,000 arba geriausias pasiūlymas. 
REALTOR SVOBODA, 3739 West 
26th St. LA 1-7038.

PRICED FOR QUICK SALE 
at $54,550

4 Modern Cottages. Fireplaces, 7- 
unit motel, nicely furnished. A-l con­
dition. Beautiful Sandy Beach. Plen­
ty ground expansion. Can be oper­
ated year around. Good bookings. 
Immediate possession. Principles on­
ly. Reason for Selling Retiring. Terms 
to qualified buyer. Write, Phone Ott’s 
Resort Zone 11-12 on M55, Houghton 
Lake, Michigan. 4784400.

AR JUMS REIKIA 4 miegamųjų? 
štai 2 butų, 7 ir 4 kamb. butai, 2 au­
to garažas, gazo šildymas, 1 blokas 
nuo krauviu ir susisiekimo, pietva­
karinėje daly, pilna kaina tik $12,- 
500. Mažas imokėjimas. REALTOR 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1- 
7038.

63, ARTI KEDZIE,
3 krautuvės, 10 butų. Metinių pajamų 
$15,600. Puikiame stovyje. Savininkas 
parduos su nuostoliu.

GORDON REALTY CO. 
809 West 35th St

CICERO, $17,900
5 kamb. mūrinis* bungalow. 16 ir Au­
stin apylinkėje. Rūsys ir pastogė, šil­
dymas gazu. Galima tuoj užimti.

BI

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Ntmy Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299 <

i
■ -...................... ■ ■ 1 ■ ■! rr- ■ ---

A. ABALL ROOFING 

įkurta prieš 50 metĄ 

STOGŲ DENGIMAS IR HNOS 
MES TAISOM, DAŽOM BĖDUS, nw 

tekamuosius vamzdžius Ir J: istepam 
smala vidų ilgesniam naūdojimui;

Plokščių ir iškeltu stogų tt 
perdažytus, smalinimaa ar

dažymo, mūro užtaisymo r- “tuck- 
pointing" ir cemento darbus,

PILNAI APSIDRAUDĖ Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimai.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 

vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turimo mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

Ofiso ML 377-1443 
JUOZAS ZEMATHS OL '♦■0412 

ir 
VICTOR SKADE ST BGETS

MKTAL 
dmtoKm.

1


